
 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY WIĄZOWNA 
ZA OKRES OD 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r. 
 

I. INFORMACJE OGÓLNE 
 
Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna  działa na podstawie ustawy z dnia ​
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479), ustawy ​
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. 2020 r. poz.194), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U z 2021 r. poz. 305) oraz statutu Biblioteki Publicznej Gminy 
Wiązowna stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Gminy Nr 138.XLVII.2017 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

Biblioteka w Wiązownie wraz z filiami w Gliniance i w Duchnowie realizuje program 
wydarzeń stacjonarnych i plenerowych. Współpracowaliśmy z sołectwem Duchnów w 
ramach organizacji pikniku sołeckiego z okazji Dnia Dziecka, a także z sołectwami 
Wiązowna Gminna, Wiązowna Kościelna oraz Osiedlem Parkowym w ramach 
współtworzenia Pikniku Sołeckiego “Sami Swoi”. Promujemy książki i kulturę wśród 
mieszkańców, docierając do różnych grup wiekowych i społecznych. Organizujemy 
spotkania autorskie, rozmowy w Dyskusyjnych Klubach Książki, warsztaty 
edukacyjne, spotkania Klubu Brydża Towarzyskiego, Klubu Robótek Ręcznych, 
lekcje biblioteczne oraz inne inicjatywy promujące czytelnictwo.  

Codzienna działalność biblioteki obejmuje także rozmowy z czytelnikami, zachęcając 
do regularnego wypożyczania i czytania. Naszym celem jest tworzenie miejsca 
przyjaznego, inspirującego i dostępnego dla każdego mieszkańca Gminy, 
sprzyjającego rozwojowi kultury i edukacji. 

W czerwcu Dział Wojewódzkiej Sieci Bibliotek z Warszawy ogłosił wyniki Analizy 
Funkcjonowania Bibliotek w powiecie otwockim za 2024 rok,  przedstawiając ranking 
bibliotek publicznych oraz różne klasyfikacje zajmowanych miejsc w skali także 
województwa mazowieckiego. Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna zajęła pierwsze 
miejsce w powiecie otwockim pod względem liczby czytelników - 19,60 (średnia 
województwa mazowieckiego 16,69), trzecie miejsce w liczbie wypożyczeń - 254,52 
(średnia województwa mazowieckiego 278,36) i szóste miejsce w zakupie nowości 
wydawniczych 12,43 (średnia województwa mazowieckiego 10,60). Liczby są 
uszeregowane według wskaźników na 100 mieszkańców. 

Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna kontynuuje udział w ogólnopolskiej kampanii 
bookstartowej organizowanej przez Instytut Książki. W ramach tej akcji przedszkolaki 
mogą odbierać bezpłatne Wyprawki Czytelnicze. 

W bibliotekach na wszystkich przedszkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne 
Wyprawki Czytelnicze. Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych w Polsce, 
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które uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
organizowanej przez Instytut Książki. Razem przekonujemy, że nigdy nie jest za 
wcześnie, aby otworzyć przed sobą drzwi do magicznego świata książek. To właśnie 
teraz, w najmłodszych latach, rodzą się najpiękniejsze przyjaźnie z literami i 
opowieściami, które będą towarzyszyć przez całe życie. 

Kontynuowana jest zapoczątkowana w 2019 roku usługa „Książka na telefon”, która 
adresowana jest do osób starszych, chorych oraz z niepełnosprawnościami, aby 
umożliwić im dostęp do literatury i wspierać ich w codziennym życiu, oferując 
wygodne i bezpieczne rozwiązanie, które pozwala na zamawianie książek bez 
konieczności wychodzenia z domu. Nasza inicjatywa to sposób na pokonanie barier 
społecznych i izolacji.  

Akcja „Zostań naszym bibliotecznym wystawcą” pn. „Podróżnicza zakładka do 
książki” nieustannie podbija serca czytelników zachęcając do zdobywania kolejnych 
zakładek podczas wyjazdów. Ta inspirująca ekspozycja gości na stałe w przestrzeni 
Duchnowskiego Domu Kultury, w którym znajduje się filia biblioteki w Duchnowie, 
gdzie pasja do czytania i sztuki splatają się w niezwykłe opowieści podróżnicze osób 
które włączyły się w akcję lub mieli okazję obejrzeć wystawę.  

W bibliotekach działają dwa Dyskusyjne Kluby Książki dla dorosłych: w Bibliotece 
w Wiązownie (od 2023 r.) oraz w filii w Gliniance (od 2021 r.). Dodatkowo od maja 
2024 r. działa również młodzieżowy DKK w filii w Duchnowie. Kluby realizowane są 
w ramach projektu Instytutu Książki. Tworzymy je we współpracy z Dziennym 
Domem Senior + z Woli Karczewskiej, wolontariatem międzypokoleniowym oraz 
z czytelnikami. Każdy może w dowolnym momencie dołączyć do klubu w ramach 
realizacji spotkań. 
 
Cyklicznie uzupełniane są “Budki wędrujących książek” w naszej gminie w ramach 
idei bookcrossingu.  
  
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek to coroczna inicjatywa, która ma na celu promowanie 
roli bibliotek jako miejsc inspiracji, edukacji i spotkań społecznych. W tym roku hasło 
przewodnie – "Biblioteka lubię tu być" – podkreślało wyjątkowe miejsce, jakie 
biblioteki zajmują w sercach ich użytkowników. To czas, kiedy zarówno czytelnicy jak 
i pracownicy bibliotek, mogą wspólnie cieszyć się bogactwem dostępnych zasobów, 
inicjatyw i wydarzeń, przypominając o niezastąpionej wartości, jaką odgrywają te 
instytucje w codziennym życiu społeczności. 

Wydarzenia odbywały się w dniach 8-15 maja. Podczas świętowania zorganizowano 
szeroki wachlarz wydarzeń, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i aktywnie 
angażowały społeczność lokalną. XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek zakończył się 
wyjątkowym wydarzeniem – spotkaniem autorskim z Patrycją Pawlik, autorką książki 
„Emilian Kamiński. Reżyser Marzeń”, oraz Justyną Sieńczyłło – aktorką i dyrektor 
Teatru Kamienica. 
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29 maja odbyło się pierwsze spotkanie wprowadzające młodzież w świat brydża.  

W ramach współpracy z Centrum Usług Wspólnych Gminy Wiązowna, Seniorami z 
Dziennego Domu Senior + oraz KLubu Senior + w Woli Karczewskiej organizowane 
były szkolenia z zakresu kompetencji cyfrowych pod hasłem “Cyberbezpieczeństwo 
w sieci”. Szkolenia miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa i sprawności w 
korzystaniu z usług cyfrowych. 

Nawiązano współpracę z Fundacją Powszechnego Czytania w ramach realizacji 
projektu “Książka na receptę. Recepta na sukces”. Założeniem projektu jest 
rekomendowanie codziennej lektury dzieciom, ich rodzicom i opiekunom przez 
personel medyczny podczas wizyt lekarskich. 

Współpraca z Fundacją Międzynarodowy Instytut Społeczno-Kulturalny w ramach 
projektu „Jedna Biblioteka. Jeden Artysta. Jeden miesiąc” – wystawy mającej na celu 
promocję kultury, sztuki oraz lokalnych i ogólnopolskich twórców poprzez obecność 
artystów w przestrzeni bibliotecznej. Realizacja wystaw w ramach projektu 
podkreśliła znaczenie biblioteki jako przestrzeni otwartej na sztukę, różnorodne formy 
ekspresji oraz nowe inicjatywy kulturalne, sprzyjające aktywizacji mieszkańców i 
rozwojowi życia kulturalnego regionu. 

Kadra 

Na umowę o pracę zatrudnione są 4 osoby na cały etat oraz 1 osoba na umowę 
zlecenie (60 godz. miesięcznie). 

 
II. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 
 
Część 1 
 
Działalność podstawowa 

Zgodnie z § 4 ust. 1 statutu Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna  stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 138.XLVII.2017 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 sierpnia 
2017 r. podstawowym celem i zadaniem Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna  jest 
działanie w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując i zapewniając 
dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej i światowej, aktywizującą do 
współpracy środowiska twórcze oraz stwarzającą możliwości uczestnictwa w życiu 
kulturalnym Gminy Wiązowna. Zgodnie z § 4 ust. 2 do szczegółowego zakresu 
działania biblioteki należy: 

1.​ Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie, ochrona i aktualizacja 
materiałów bibliotecznych utrwalonych w dowolnej formie, ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu. 

2.​ Prowadzenie ewidencji zbiorów bibliotecznych. 

3.​ Udostępnianie zbiorów bibliotecznych (…) . 
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4.​ Umożliwienie korzystania z zasobów innych bibliotek w ramach wymiany 
międzybibliotecznej. 

5.​ Współpraca z gminnymi placówkami (…). 

6.​ Organizacja edukacji czytelniczej, medialnej, warsztatowej wraz 
z popularyzacją książki (…). 

7.​ Prowadzenie działalności wydawniczej (…). 

8.​ Przechowywanie, ochrona i konserwacja materiałów bibliotecznych. 

9.​ Prowadzenie stałej obserwacji i analizy rynku wydawniczego książki i innych 
mediów. 

10.​Współpraca z innymi instytucjami kultury, jednostkami oświatowymi, 
organizacjami społecznymi i innymi podmiotami (…). 

Wyżej wymienione zadania były realizowane w następujący sposób: 

●​ Zakup i opracowywanie nowości wydawniczych. 

●​ Udostępnianie zbiorów. 

●​ Biblioteka w Wiązownie, Filia w Gliniance i Filia w Duchnowie mogą się 
poszczycić ofiarnością ze strony czytelników. Wiele podarowanych 
egzemplarzy nowych tytułów  opracowano i wprowadzono do katalogów 
poszczególnych placówek.  

●​ Współpraca z placówkami oświatowymi i instytucjami pozarządowymi. 

●​ Spotkania dla wszystkich  grup wiekowych o różnej tematyce. 

●​ Organizacja wydarzeń ogólnodostępnych w ramach promocji czytelnictwa. 

●​ Udział pracowników biblioteki w przeglądach nowości wydawniczych 
organizowanych w formie online i stacjonarnie przez Bibliotekę Publiczną m. 
st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa Mazowieckiego. 

●​ Biblioteka w Wiązownie wraz z filiami kontynuuje realizację ogólnopolskiego 
projektu Instytutu Książki  „Mała książka – wielki człowiek” skierowanego do 
dzieci rozpoczynających edukację przedszkolną oraz ich rodziców. Po 
założeniu karty mały czytelnik otrzymuje w prezencie książkę z opowiadaniami 
oraz mini poradnik dla rodzica o wartościach płynących z czytania. Następnie 
za każdą wizytę w bibliotece, podczas której wypożyczy książkę otrzymuje 
specjalną naklejkę. Po uzbieraniu 10 naklejek mali czytelnicy otrzymują 
dyplom.  
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●​ Organizacja Gminnego Konkursu Plastyczny pn. „Plakat edukacyjny z okazji 
uchwalenia Konstytucji 3 maja”. Uczestnicy konkursu  mieli za zadanie 
stworzyć plakat edukacyjny, którego celem było:​
 1. Popularyzacja książek i czytelnictwa.​
 2. Promowanie postaw patriotycznych.​
 3. Rozwijanie aktywności twórczej dzieci w wyrażeniu wiedzy na temat tego 
ważnego dokumentu w historii Polski.​
 4. Kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez popularyzację różnych form 
plastycznych. 

 
●​ Kontynuacja oferty online o dostęp do platformy Empik Go.  

●​ Wykupiono dostęp do platformy Legimi.  

●​ Współpraca z Instytutem Książki w ramach działalności łącznie trzech 
Dyskusyjnych Klubów Książki, dwóch dla dorosłych oraz jednego klubu 
młodzieżowego. 

●​ Działa system Academica. To cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna 
książek i czasopism naukowych.  

●​ 3 kwietnia w siedzibie Powiatowego Miejskiego Domu Kultury w Otwocku 
odbyła się gala powiatowa Plebiscytu „Perły Mazowsza” na której w ramach 
otrzymanych głosów od mieszkańców otrzymaliśmy Perłę Gminy Wiązowna w 
kategorii Perła Kultury. Warto podkreślić, że głosy oddawane były nie tylko 
przez kapitułę plebiscytu, ale również przez mieszkańców naszego regionu, co 
sprawiło, że ten proces nabrał jeszcze większego znaczenia. Udział 
społeczności lokalnej w wyborze kandydatów to nie tylko wyraz ich 
zaangażowania, ale także dowód na to, jak ważne są dla nas opinie i sugestie 
osób, które na co dzień żyją i pracują w naszej gminie. Głos mieszkańców jest 
zawsze istotny, ponieważ to oni najlepiej znają potrzeby i oczekiwania 
społeczności, w której żyją. Dzięki społeczności lokalnej udało się zdobyć 
2497 głosów i tym samym 2. miejsce w dodatkowej kategorii “Perła 
Popularności” Top 5. 

●​ 24 kwietnia w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Tarczynie odbyła się 
uroczysta gala finałowa Plebiscytu Perły Mazowsza. To wyjątkowe wydarzenie 
gromadzi instytucje, inicjatywy i osoby działające na rzecz rozwoju kultury, 
przedsiębiorczości, sportu, aktywności społecznej, turystyki, energii i natury na 
Mazowszu. W tym roku Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna miała zaszczyt 
odebrać trzy prestiżowe wyróżnienia w kategorii Perła Kultury. 
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Podczas gali nasza placówka została uhonorowana w następujących kategoriach: 

➢​ Perła Kultury Powiatu Otwockiego – za wyjątkowy wkład w rozwój 
Mazowsza – tu gdzie lokalność staje się dumą. 

➢​ Perła Popularności (II miejsce) w kategorii Kultura – tytuł w uznaniu 
wyjątkowej popularności i sympatii zdobytej wśród mieszkańców 
Mazowsza. 

➢​ Perła Mazowsza – za wybitne osiągnięcia w rozwijaniu lokalnej kultury. 

 

●​ Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna nawiązała współpracę z Fundacją 
Powszechnego Czytania w ramach realizacji projektu “Książka na receptę. 
Recepta na sukces”. Założeniem projektu jest rekomendowanie codziennej 
lektury dzieciom, ich rodzicom i opiekunom przez personel medyczny podczas 
wizyt lekarskich. Ma to na celu wspieranie zdrowia i prawidłowego rozwoju 
emocjonalnego i intelektualnego najmłodszych. Codzienne głośne czytanie 
dzieciom oraz rozmowa z nimi, to niezbywalny fundament dla ich stabilności 
emocjonalnej, kompetencji społecznych i rozwoju intelektualnego.  

Realizując projekt nawiązaliśmy współpracę z Zespołową Praktyką Lekarzy 
Rodzinnych w Wiązownie i NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego w Gliniance, 
podczas wizyt z dziećmi rodzice otrzymają książeczkę oraz receptę z 
zaleceniami codziennego czytania. 

●​ Współpraca z Fundacją Międzynarodowy Instytut Społeczno-Kulturalny w 
ramach projektu „Jedna Biblioteka. Jeden Artysta. Jeden miesiąc” – 
przyczyniła się do organizacji wystaw mających na celu promocję kultury, 
sztuki oraz lokalnych i ogólnopolskich twórców poprzez obecność artystów w 
przestrzeni bibliotecznej. Realizacja wystaw w ramach projektu podkreśliła 
znaczenie biblioteki jako przestrzeni otwartej na sztukę, różnorodne formy 
ekspresji oraz nowe inicjatywy kulturalne, sprzyjające aktywizacji 
mieszkańców i rozwojowi życia kulturalnego regionu. 
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Działania zrealizowane zgodnie z § 4 ust. 1,2,9  Statutu Biblioteki Publicznej 
Gminy Wiązowna 

Zbiory: 

W 2025 roku biblioteki łącznie wzbogaciły swoje zbiory o 1 859 woluminów za 
ogólną sumę  31 903,41 zł, w tym książek w postaci darów przybyło 970 woluminów 
o wartości  4 850,00 zł. 
 
 

Struktura wpływów 

Biblioteka Zakupy 
liczba wol. 

Kwota 
w zł 

Dary 
liczba wol. 

Kwota 
w zł 

Łączna 
liczba 
wol. 

Biblioteka ​
w Wiązownie 

 
381 

 
11 305,06 

 
400 

 
2 000,00 

 
781 

Filia biblioteki 
w Gliniance 

​
264 

​
8 094,99 

​
340 

​
1 700,00 

​
604 

Filia biblioteki 
w Duchnowie 

 
244 

 
7 653,36 

 
230 

 
1 150,00 

 
474 

Razem 889 27 053,41 970 4 850,00 1 859 
 

Działania zrealizowane zgodnie z § 4 ust. 3  Statutu Biblioteki Publicznej Gminy 
Wiązowna 

 
Czytelnictwo : 

Stan na 31.12.2025 r. 

Biblioteka Liczba czytelników W tym do lat 15 
Biblioteka w Wiązownie 
 

1 540 679 

Filia biblioteki w Gliniance 
 

941 
 

425 

Filia biblioteki w Duchnowie 
 

636 322 

Łącznie   3 117  1 426 
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Liczba odwiedzin w wypożyczalni oraz wypożyczenia na zewnątrz 

Biblioteka Liczba odwiedzin 
w wypożyczalni 

Liczba wypożyczonych 
woluminów na zewnątrz 

Biblioteka 
w Wiązownie 

9 738 22 824 

Filia biblioteki 
w Gliniance 

5 586 11 926 

Filia biblioteki 
w Duchnowie 

3 387 5 761 

Razem 18 711 40 511 

 
 
Część 2  
 
Działania zrealizowane zgodnie z § 4 ust. 5,6,10,13 Statutu Biblioteki Publicznej 
Gminy Wiązowna 

Zadania realizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wiązowna oraz 
filie biblioteki w Gliniance i w Duchnowie: 

1.​ 8 stycznia odbyło się spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Gliniance. Przed rozpoczęciem gry kilku z graczy założyło sobie kartę 
czytelnika, by móc wypożyczać książki. W filii w Gliniance powiększyło się 
zatem grono czytelników.  

2.​ 8 stycznia odbyło się spotkanie organizacyjne Klubu Brydża Towarzyskiego w 
bibliotece w Duchnowie.  

3.​ 13 stycznia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Duchnowie. 

4.​ 15 stycznia na spotkaniu Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Gliniance, klubowicze najpierw odwiedzili bibliotekę zapoznając się z ofertą 
kulturalną i książkową filii, a następnie udali się do oddzielnej sali na spotkanie 
z kartami. Do klubu dołączyli nowi panowie. Po wstępnym zapoznaniu się i 
wymianie swoich umiejętności rozpoczęli grę na poziomie towarzyskim. 

5.​ 20 stycznia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Duchnowie. 

6.​ 21 stycznia w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Kubusia 
Puchatka zaprosiliśmy do filii biblioteki w Gliniance dzieci z Oddziału 
Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Gliniance. Program spotkania 
przebiegał w temacie Misia o Małym Rozumku i jego przyjaciół ze 
Stumilowego lasu na podstawie książki pt."Kubuś Puchatek" Alana Aleksandra 
Milne. Rozpoczęliśmy od lekcji bibliotecznej. Następnie podczas zabawy 
tropiącej "Ślady prowadzą do..."  wybrana para małych odkrywców, miała za 
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zadanie odnaleźć tajemniczy plecak i list podążając po śladach na podłodze. 
Wspólnie rozpakowaliśmy plecak z książkami i rozmawialiśmy o tym, czym 
różnią się od siebie. Spotkanie zakończyły warsztaty plastyczne. Dzieci 
wykonały piękne laurki z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

7.​ 22 stycznia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. Brydżyści 
po raz pierwszy spotkali się w Centrum Aktywności Lokalnej pod patronatem i 
opieką Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna. Ze względu na duże 
zainteresowanie grą późnym popołudniem, zostały zmienione godziny 
spotkań. Klub otwarty jest dla wszystkich zainteresowanych, którzy po 
skończonej pracy chcieliby zmierzyć się w brydżowych rozgrywkach.  

8.​ 23 stycznia w filii biblioteki w Gliniance spotkał się Dyskusyjny Klub Książki. 
Na warsztacie znalazła się książka izraelskiej autorki  Ayelet Gundar-Goshen 
pt."Budząc lwy". To psychologiczny thriller z dylemat moralnym w tle, 
zapowiadający napiętą akcję i opowieść o poczuciu winy, wstydzie oraz 
pożądaniu. Odsłania przed czytelnikami problemy współczesnego Izraela, 
które rzadko można znaleźć w literaturze współczesnej. Książka oceniana 
jako pasjonująca, dla klubowych recenzentów okazała się trudna, 
niepotrzebnie skomplikowana, opatrzona wielowątkowo, z brakiem dialogów. 
Stanęliśmy w całkowitej rozbieżności z autorką w odniesieniu do opisu książki. 
W trakcie rozmowy dokonaliśmy głębokiej analizy głównego bohatera, 
odnosząc jego postępowanie do tego, co znamy z osobistych doświadczeń z 
lekarzami. Książka pokazała jak teoria potrafi się rozminąć z praktyką. 
Wysnuliśmy własną recenzję stwierdzając, że książka opowiada o dźwiganiu 
odpowiedzialności za błędy życiowe oraz o sumieniu, którego należy słuchać. 
Każdy z nas powinien żyć zgodnie ze swoim sumieniem, wtedy łatwiej byłoby 
nam przejść przez doświadczenia życiowe. 

9.​ 24 stycznia odbyło się spotkanie autorskie z Ewą Małgorzatą Sawą. Gościem 
wieczoru była poetka, której dzieła dotykają najgłębszych emocji ludzkich i 
skłaniają do głębokich przemyśleń. Poezja, mimo zmieniających się czasów, 
wciąż odgrywa istotną rolę w naszym życiu. Jest formą artystycznej ekspresji, 
która potrafi dotknąć najgłębszych zakamarków naszej duszy. W świecie 
zalewanym informacjami i szybkim tempem życia, poezja staje się oazą, w 
której możemy zatrzymać się, zastanowić, poczuć i zrozumieć siebie oraz 
innych. To język, który potrafi łączyć pokolenia, przekraczać granice i 
inspirować do refleksji. 

10.​25 stycznia w sobotnie popołudnie, w Duchnowskim Domu Kultury odbył się 
Rodzinny Bal Karnawałowy, który zorganizowaliśmy wspólnie z sołectwem. 
Złote balony, serpentyny i migoczące lampki przekształciły przestrzeń w 
bajkową krainę, w której każdy mógł poczuć się jak w innej rzeczywistości. 

11.​27 stycznia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Duchnowie. 

12.​27 stycznia w poniedziałkowe popołudnie odbyło się spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki, na którym mieliśmy przyjemność 
omówić powieść Wendy Welch pt. “Księgarenka w Big Stone Gap”. Dyskusja, 
miała miejsce w przytulnym wnętrzu biblioteki w Duchnowie. 

13.​29 stycznia - spotkanie Klubu Miłośników Robótek Ręcznych. Szydełkowanie, 
choć wymaga cierpliwości, daje ogromną satysfakcję i pozwala wyrazić swoją 
kreatywność. Spotkanie pokazało, że rękodzieło łączy ludzi i sprzyja 
budowaniu lokalnej społeczności, dając okazję do rozmów, wymiany 
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doświadczeń i nawiązywania nowych znajomości. Mamy nadzieję, że takie 
warsztaty staną się stałym punktem w kalendarzu biblioteki, a uczestnicy z 
chęcią będą wracać po kolejne inspiracje. 

14.​29 stycznia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. Do klubu 
dołączyły nowe panie zainteresowane nauką Brydża.W rozdaniu kart wzięło 
udział 11 uczestników, którzy w przyjaznej atmosferze podejmowali karciane 
wyzwania. 

15.​30 stycznia styczniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Wiązownie 
zainaugurowało dyskusję na temat powieści “Życie motyli” autorstwa 
Katarzyny Ryrych. Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Woli Karczewskiej 
oraz nasi czytelnicy dzielili się swoimi wrażeniami i refleksjami na temat 
przeczytanej lektury. 

16.​ 5 lutego -  spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w 
Gliniance. 

17.​10 lutego - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w Duchnowie. 
18.​12 lutego - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w bibliotece w Gliniance.    

Przed rozpoczęciem gry kilku uczestników otrzymało od biblioteki skserowane 
pomoce dotyczące nauki w Brydża. Materiały były potrzebne od zaraz 
szczególnie tym, którzy rozpoczynają swoją przygodę z brydżem. Uczestnicy 
klubu wykazują żywą aktywność w podnoszeniu poziomu swojej gry. Wsparcie 
biblioteki w tym zakresie było dla nich bardzo ważne. 

19.​13 lutego w bibliotece w Wiązownie odbyło się spotkanie autorskie z pisarką 
Urszulą Kwiatek, autorką książek pt. “Zawirowanie. Historia prawdziwa” oraz 
“Vanora”. Pani Urszula zaczęła od krótkiego wprowadzenia, w którym 
zdradziła, że inspiracją do napisania “Zawirowania. Historia prawdziwa” były 
prawdziwe wydarzenia z życia. W trakcie spotkania padło wiele interesujących 
pytań. Autorka opowiadała o tym, jak pomysły rodzą się w jej głowie. “Pomysły 
mam zawsze. Czasem są to drobne obserwacje, które nagle przekształcają 
się w coś większego” - powiedziała. Przyznała, że regularne pisanie pomaga 
jej w rozwijaniu myśli i pomysłów. Obecnie pisze równolegle ponad 20 książek. 
Dowiedzieliśmy się, jak pani Urszula reaguje na feedback od czytelników. 
“Każda recenzja, pozytywna czy negatywna, to dla mnie szansa na rozwój,” 
mówiła. Dodała, że ceni sobie opinie, które mogą pomóc jej w dalszym 
pisaniu. Na zakończenie spotkania, autorka podzieliła się swoimi planami na 
przyszłość. “Chciałabym eksplorować nowe gatunki literackie i niebawem 
wydać kolejną książkę. Marzą mi się również wieczorki poetyckie z moim 
udziałem gdyż w swojej twórczości mam również tomiki wierszy,”- zdradziła z 
uśmiechem. Pani Urszula wyraziła także nadzieję, że czytelnicy po lekturze jej 
książki wyniosą ze sobą nie tylko emocje, ale i refleksje na temat siły 
ludzkiego ducha. 

20.​14 lutego, miłość, którą można spotkać w bibliotece, jest pełna ciszy i 
tajemnic. To uczucie, które rodzi się powoli, z każdą kartką książki 
przewracaną z czułością.  Miłość w bibliotece – to miłość do przestrzeni – do 
książek, które kształtują naszą wyobraźnię, otwierają nowe światy. To miejsce, 
gdzie nie ma pośpiechu, a każdy moment jest pełen refleksji i 
nieoczekiwanych spotkań. Z okazji Walentynek zaprosiłyśmy czytelników do 
wzięcia udziału w naszej akcji “Randka w ciemno z książką”, która trwała od 
12 do 14 lutego br. Wystarczyło przyjść do biblioteki w Wiązownie, w Gliniance 
lub w Duchnowie i wypożyczyć książkę niespodziankę. 
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21.​17 lutego - spotkanie Klubu Brydżowego w Duchnowie. 
22.​19 lutego odbyło się spotkania uczniów klas trzecich szkoły Podstawowej im.   

Wincentego Witosa w Gliniance z pisarką Agnieszką Kazałą. Spotkania 
rozpoczynaliśmy zaproszeniem uczniów do systematycznego odwiedzania 
biblioteki i wypożyczania książek. Aby bardziej zainteresować dzieci 
czytaniem poleciliśmy literaturę o kociej tematyce w nawiązaniu do 
Światowego Dnia Kota. Wśród polecanych znalazły się m.in. książki Agnieszki 
Kazały pt.”Zegar z miałkułką” i “Toffik i przyjaciele”. Pisarka znana jest z 
budowania ciepłych relacji ze słuchaczami, prowadzenia twórczych rozmów 
na temat literatury oraz cierpliwego zaspokajania dziecięcej ciekawości. Taką 
właśnie atmosferę stworzyła w naszej bibliotece. Każda z grup aktywnie 
uczestniczyła w spotkaniu. Uczestnicy poznali warsztat pisarski i dowiedzieli 
się jak powstają książki. Otrzymali wyzwanie, które miało rozwinąć ich 
kreatywność, pomysłowość i utrwalić zdobyte wiadomości na temat pracy 
ilustratora. Każdy otrzymał książkę miniaturkę i miał za zadanie zaprojektować 
do niej okładkę, korzystając z wcześniej przygotowanych materiałów.  

23.​19 lutego -  spotkanie Klub Brydża Towarzyskiego  w Gliniance. 
24.​20 lutego filię biblioteki  odwiedziły dzieci z Oddziału Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gliniance. Zaprosiłyśmy dzieci do 
aktywnego czytania, które stanowi wyjątkową formę rozwijania pasji do 
książek.  

25.​24 lutego spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki w filii 
biblioteki w Duchnowie upłynęło w wyjątkowej atmosferze. Rozmawialiśmy o 
“Imieninach” Małgorzaty Musierowicz książce pełnej ciepła, humoru i 
niezapomnianych bohaterów. Akcja powieści rozpoczyna się w dniu Świętego 
Walentego, kiedy to Borejkowie obchodzą nieco spóźnione imieniny dwóch 
Grzegorzów, męża i syna Gabrysi. Kończy się w dniu imienin Róży 
Pyziakówny. 

26.​24 lutego - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
27.​26 lutego podczas spotkania Klubu Robótek Ręcznych kontynuowaliśmy 

prace rozpoczęte na poprzednich warsztatach, wymieniając się 
doświadczeniami i inspiracjami. Cieszymy się, że do naszej grupy dołączyli 
nowi uczestnicy, którzy nie tylko chwycili za szydełko, ale także założyli karty 
biblioteczne. To świetna okazja do łączenia pasji rękodzielniczych z miłością 
do książek!  

28.​26 lutego na spotkaniu Klubu Brydżowego w Gliniance, brydżyści jak co 
tydzień spotkali się licznie. Gra coraz bardziej rozwija w nich pasję, która 
emanuje gdy, dzielą się wrażeniami podczas wizyty w bibliotece.  Pragnienie 
jeszcze głębszego poznania Brydża zainspirowała kilku klubowiczów do 
wspierania się podczas prywatnych spotkań. Otwartość klubowiczów na 
innych jest godna zauważenia i uznania. 

29.​27 lutego na spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki w Wiązownie, podjęliśmy 
dyskusję na temat zbioru opowiadań “Przeznaczenie, traf, przypadek” 
autorstwa Jacka Cygana. Książka, ta to zbiór 25 opowiadań, która porusza 
tematykę tego co nieuchwytne, a jednocześnie niezwykle istotnego w naszym 
życiu. Na początku spotkania, każdy z uczestników miał okazję podzielić się 
swoimi wrażeniami po lekturze. Wiele osób zwróciło uwagę na to, jak głęboko 
autor potrafi wydobyć sens z pozornie błahej codzienności. “Jedno z 
opowiadań przypomniało mi ważne wydarzenia z mojego życia”, podkreśliła 
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jedna z klubowiczek, która zafascynowana była nieprzewidywalnością losu 
bohaterów. Bardzo interesująca była dyskusja na temat pojęcia przeznaczenia 
i przypadku, które przewija się przez całą książkę. Klubowicz zauważył, że 
“Jacek Cygan stawia pytania, na które nie ma jednoznacznych odpowiedzi. 
Czy naprawdę mamy wpływ na nasze życie, czy może jesteśmy jedynie 
marionetkami w rękach losu?” Wiele osób zgodziło się, że te opowiadania 
skłaniają do refleksji nad tym, co tak naprawdę kontrolujemy w naszym życiu, 
na co mamy realny wpływ, a co jest przeznaczeniem. 

30.​27 lutego w uroczystej atmosferze w filii biblioteki w Gliniance dbyło się 40. 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, które było okazją do podsumowania 
wspólnie spędzonych lat z literaturą i świętowania pasji do książek, która łączy 
klubowiczów. Głównym tematem dyskusji była książka noblisty Orhana 
Pamuka "Rudowłosa". Klubowicze ze szczerością otworzyli się na rozmowę, 
wyrażając zarówno krytyczne, jak i pozytywne opinie. Przyszłym czytelnikom 
książkę jak najbardziej polecali, radząc, by nie zrażać się długim wątkiem 
kopania studni, który mozolnie przewija się w fabule. Zamiast tego zachęcali, 
aby dostrzec bogatą symbolikę, którą książka jest przepełniona. Zachęcali 
także do głębokiej analizy licznych metafor w niej zawartych. Istotnym 
wątkiem, który na długo zatrzymał naszą rozmowę, było ojcostwo – temat 
wielowymiarowy i skłaniający do refleksji. "Rudowłosa" okazała się dla 
większości ciekawa. Zachęciła do poszukiwania innych dzieł noblisty. 

31.​28 lutego w piątkowy wieczór, w magicznej aurze Duchnowskiego Domu 
Kultury, widzowie mieli możliwość obejrzeć spektakl grupy O!Teatr pod tytułem 
“Dobre rady Lisa Witalisa”. Ten spektakl, zainspirowany opowiadaniem Jana 
Brzechwy „Szelmostwa Lisa Witalisa”, przeniósł uczestników w świat pełen 
przygód, sprytu i… nieco przewrotnych intencji. 

32.​1 marca w Domu Formacyjnym im. Bł. Hanny Chrzanowskiej w Wiązownie, 
odbyło się spotkanie z okazji Narodowego Dnia Pamięci “Żołnierzy 
Wyklętych”. Wydarzenie miało na celu uczczenie pamięci bohaterów 
walczących o wolność i niepodległość naszego kraju. Było organizowane we 
współpracy z parafią św. Wojciecha w Wiązownie. Centralnym punktem 
programu była prelekcja Roberta Radzika, absolwenta Wydziału 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, 
wieloletniego pasjonata historii. Jego wystąpienie koncentrowało się na 
dziejach podziemia niepodległościowego, w szczególności na działalności 
Narodowego Zjednoczenia Wojskowego i Narodowych Sił Zbrojnych w rejonie 
północnego Mazowsza oraz Białostocczyźnie. Wydarzenie uświetnił koncert 
zespołu Ferajna Hoovera, który w atmosferze muzycznej energii 
zaprezentował utwory powstańcze, legionowe oraz znane melodie 
patriotyczne. Dodatkowo, kadra Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna 
zaprosiła do założenia karty bibliotecznej oraz skorzystania z bogatej oferty 
książek, co stanowiło okazję do wzbogacenia wiedzy na temat historii Polski. 
Narodowy Dzień Pamięci “Żołnierzy Wyklętych” w Wiązownie był nie tylko 
hołdem dla poległych, ale także inspiracją do dalszego działania na rzecz 
pamięci o nich. 

33.​ 3 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
34.​5 marca odbyło się spotkanie Klubu Brydżowego w Gliniance. Na rozdanie 

kart przybyło 10 osób. Brydżyści wymieniali się w grze, w której podstawą jest 
skład czwórkowy. Na potrzeby nowych, dochodzących osób, klubowicze 
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zdecydowali o rozszerzeniu czasu spotkań. Od tego dnia brydżowe spotkania 
będą rozpoczynały się od godziny 16.00 i trwały do 20.00. 

35.​7 marca z okazji Dnia Kobiet w bibliotece w Wiązownie odbyło się fascynujące 
spotkanie, które poprowadziła Pani Katarzyna Gołaszewska. Wydarzenie 
przyciągnęło miłośników natury oraz sztuki zapachów. Tematem przewodnim 
były tajniki aromaterapii oraz sztuka komponowania perfum, które można 
znaleźć w literaturze fachowej zaprezentowanej podczas spotkania.  

36.​10 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
37.​12 marca w bibliotece w Gliniance gościł Teatr “Pod Orzełkiem” z 

Białegostoku, który zaprezentował spektakl pt. “3 x królewna, 3 x smok”. 
Aktorzy zabrali dzieci w podróż do świata baśni, opowiadając trzy historie o 
królewnach. W spektaklu wystąpiły różne formy lalek: kukły, maski, lalka 
trikowa. Aktorzy włączali dziecięcą publiczność do teatralnej aktywności: 
klaskanie, liczenie, śpiewanie i inne. Większość rodziców towarzyszyło swoim 
dzieciom w oglądaniu przedstawienia. Pozostali skorzystali z nowo otwartej 
przestrzeni bibliotecznej przeznaczonej na literaturę dziecięcą i rodzinne 
czytanie. Na koniec wydarzenia spore grono czytelników wypożyczyło książki 
do domu. Założyliśmy również karty biblioteczne nowym czytelnikom. 

38.​12 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance.  
39.​12 marca podczas spotkaniu Klubu Robótek Ręcznych odbyły się warsztaty  

szydełkowania w Duchnowie. To wspaniałe, że możemy dzielić się naszą 
pasją i wspólnie tworzyć piękne rzeczy! W ciepłej, pełnej inspiracji atmosferze 
uczyłyśmy się nowych wzorów, a przede wszystkim spędziłyśmy miło czas 
odrywając się od codziennych obowiązków. Czy jest coś przyjemniejszego niż 
chwila relaksu z szydełkiem w dłoni i rozmową w gronie osób, które podzielają 
tę samą pasję. 

40.​17 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
41.​ 17 marca w bibliotece w Wiązownie odbyło się wyjątkowe spotkanie z 

Arletą Kubicką-Pizoń, redaktorką i ekspertem od nowych technologii. 
Uczestnicy mieli okazję zgłębić aktualne trendy oraz praktyczne rozwiązania w 
świecie technologii. Podzieliła się praktycznymi przykładami zastosowań 
cyfrowych narzędzi w codziennym życiu. 

42.​19 marca na spotkaniu Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance zachęciliśmy 
młodzież do karcianej aktywności.  Do tych, którzy chcą się uczyć, 
skierowaliśmy dobrą wiadomość. Do biblioteki w Wiązownie, w Gliniance i w 
Duchnowie trafiły nowe książki z Wydawnictwa Magdalena Jassem, autorstwa 
Krzysztofa Jassem pod tytułem: “System licytacyjny.Wspólny język 2025”, 
“Brydż dla samouków. Od czeladnika do rzemieślnika” tom 1, “Brydż dla 
samouków. Od rzemieślnika do mistrza” tom 2, a także profesjonalne talie 
kart! Nasza Biblioteka wspiera początkujących –  by nauka gry była jeszcze 
łatwiejsza. 

43.​21 marca w bibliotece w Wiązownie  odbyło się kolejne spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki, które współtworzymy z seniorami z Dziennego 
domu Senior + z Woli Karczewskiej, członkami Gminnej Rady Seniorów, 
członków Stowarzyszenia “Bądźmy” razem oraz naszymi czytelnikami. Na 
spotkaniu omawiałyśmy powieść “Genialna przyjaciółka” autorstwa Eleny 
Ferrante. Rozmawiałyśmy o dwóch głównych bohaterkach, Lenie i Lilu, 
których przyjaźń rozwija się na tle powojennego Neapolu.  
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44.​24 marca odbyła się lekcja biblioteczna dla klasy 0 b z Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego  w Brzezinach klasa. Tematem spotkania była wiosenna 
poezja Wandy Chotomskiej z okazji niedawno obchodzonego Światowego 
Dnia Poezji, który przypada 21 marca, dokładnie w pierwszy dzień wiosny. To 
idealny moment, by świętować zarówno piękno słowa, jak i budzącą się do 
życia przyrodę. Na początku dzieci zapoznały się z zasadami funkcjonowania 
biblioteki. Następnie przyszedł czas na chwilę literackiej przygody. W ramach 
świętowania Dnia Poezji dzieci wysłuchały wierszy Wandy Chotomskiej, jednej 
z najbardziej lubianych autorek literatury dziecięcej. W repertuarze znalazły 
się takie utwory jak: “Dziesięć bałwanków”, “Wycieczka”, “Gdzie jest słońce”, 
“Dwa bociany”, “Spacer z psem”, “Mysia mowa” oraz “Dziurki w serze”.  Po 
literackiej części spotkania dzieci przystąpiły do pracy plastycznej, zadaniem 
było wykonanie przebiśniegów. 

45.​24 marca podczas spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki w 
filii w Duchnowie omawialiśmy jedną z najpopularniejszych książek Małgorzaty 
Musierowicz – „Kłamczuchę”. Powieść, należąca do kultowej serii „Jeżycjada”, 
wzbudziła wiele emocji i wywołała żywą dyskusję wśród uczestników.  
Rozmawialiśmy o głównej bohaterce, Anieli Kowalik która swoim charakterem, 
nieprzewidywalnością i skłonnością do fantazjowania zyskała sympatię wielu z 
nas, choć niektórzy podchodzili do jej kłamstw bardziej krytycznie. 
Zastanawialiśmy się nad tym, jak zmienia się jej postrzeganie świata i relacje z 
innymi ludźmi w trakcie trwania historii. Poruszyliśmy również temat 
dojrzewania, pierwszych miłości oraz znaczenia szczerości w relacjach.Nie 
zabrakło także wspomnień i refleksji na temat innych książek z serii 
„Jeżycjada” oraz porównań między stylem Musierowicz a współczesnymi 
autorami literatury młodzieżowej. 

46.​ 24 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
47.​26 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
48.​27 marca w filii w Gliniance odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu 

Książki. Tematem przewodnim była powieść Diane Setterfield pt. „Trzynasta 
opowieść”.  Przed rozpoczęciem dyskusji powitaliśmy w naszym gronie nową 
czytelniczkę i tradycyjnie poleciliśmy kilka nowości wydawniczych. 
Zaprosiliśmy klubowiczów na spotkanie autorskie i wymieniliśmy się relacjami 
ze spotkań kulturalnych, w których braliśmy udział. 

49.​31 marca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
50.​31 marca kadra Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna odbyła wizytę studyjną 

w Bibliotece Publicznej im. W.J. Grabskiego w dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
i jej filiach. To początek współpracy między bibliotecznej, którą chcemy 
realizować, aby poznawać dobre praktyki doświadczonych podmiotów. 
Jednocześnie chcemy dzielić się swoją wiedzą. W jednej z filii 
przeprowadziłyśmy lekcję biblioteczną dla dzieci połączoną z warsztatami 
edukacyjno-kreatywnymi i książką pt. “Co kryje nocne niebo. Gwiezdny 
zwierzyniec” Ainy Bestardt. W ramach wizyty zwiedziłyśmy trzy różnorodne 
placówki, z których każda charakteryzowała się unikalnymi rozwiązaniami 
organizacyjnymi. Dzięki temu miałyśmy okazję poznać różne rozwiązania, co 
poszerzyło naszą perspektywę na funkcjonowanie instytucji kultury.  

51.​2 kwietnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
52.​4 kwietnia biblioteka w Wiązownie wraz z przedszkolakami z Gminnego 

Przedszkola im. Misia Uszatka gościła koleżanki z Biblioteki Publicznej im. 
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W.J. Grabskiego z Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, które przyjechały do nas z 
Miśkiem Tadkiem. Miś to muppet animowany przez panią Karolinę, 
bibliotekarkę z Ursusa. Dzieci z entuzjazmem przyjęły naszego gościa. Miś 
Tadek, jako miłośnik literatury dziecięcej, poprowadził lekcję biblioteczną, która 
wciągnęła uczestników w świat książek i wyobraźni. Przeczytał nam książkę  
pt. “Mój tato jest niedźwiedziem”. Sposób prowadzenia zajęć był pełen energii 
i pasji, co sprawiło, że przedszkolaki aktywnie uczestniczyli w animacjach 
prowadzonych przez Tadka. Potem pokazałyśmy naszym koleżankom naszą 
przepiękną gminę, odwiedzając filie w Gliniance i Duchnowie. 

53.​7 kwietnia spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
54.​7 kwietnia w Woli Karczewskiej odbyła się audycja edukacyjno muzyczna z 

okazji Światowego Dnia Poezji, który obchodzony jest co roku 21 marca. To 
wydarzenie promujące poezję, zachęcające do publikowania i czytania 
wierszy. To także okazja, by pokazać światu poezję w taki sposób, aby nas 
pozytywnie oczarowała. Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna włączyła się w 
obchody organizując spotkanie z poezją dla Seniorów z Dziennego Domu 
Senior + i Klubu Senior + w Woli Karczewskiej. Wydarzenie odbyło się w sali 
spotkań Domu Kultury "Nad Świdrem" w Woli Karczewskiej i zgromadziło 
liczną publiczność. Na scenie wystąpił duet wokalno-muzyczny "Ogród 
Hesperyd" w składzie Dominika Jarosz i Gwidon Cybulski. Zespół istnieje od 
niedawna. Powstał we wrześniu 2024 roku w Emowie. Artyści zagrali piosenki 
autorskie oparte na skalach orientalnych i rytmach nieregularnych do poezji 
Aniji Miłuńskiej, Federico Garcii Lorki i Gwidona Cybulskiego. Muzycy 
przenieśli nas do krainy mitów i refleksji. Wydarzenie było możliwe do 
realizacji dzięki miłej współpracy z dyrektorkami: Krystyną Motyką Parzych i 
Dorotą Czermińską, które wspierały nas organizacyjnie. 

55.​9 kwietnia na spotkaniu Klubu Robótek Ręcznych, warsztaty szydełkowania, 
odbyły się w ciepłej i twórczej atmosferze biblioteki w Duchnowie. Spotkanie 
przyciągnęło miłośników rękodzieła, zarówno tych, którzy dopiero zaczynają 
swoją przygodę z szydełkiem, jak i osoby bardziej doświadczone. Nie zabrakło 
śmiechu, wymiany pomysłów i wspólnej radości z tworzenia. Święta 
Wielkanocne są świetną okazją do ozdobienia domu rękodziełem w postaci, 
koszyczków, baranków, jajek i serwet które można wykonać na szydełku. 
Szydełkowanie to nie tylko praca dla rąk ale również świetne ćwiczenie 
cierpliwości. 

56.​9 kwietnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
57.​14 kwietnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
58.​16 kwietnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
59.​23 kwietnia w bibliotece w Duchnowie odbyło się kolejne spotkanie 

Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki, którego uczestnicy mieli okazję 
wspólnie omówić powieść „Cała szkoła mówi o mnie” autorstwa Michelle 
Quach. Książka ta, podejmująca tematykę feminizmu, równości oraz 
dojrzewania, wzbudziła żywe zainteresowanie i poruszyła wiele ważnych 
kwestii, istotnych dla młodych czytelników. Na zakończenie spotkania 
uczestnicy dokonali krótkiego podsumowania i ocenili książkę, wskazując na 
jej aktualność, przystępny język oraz wartości wychowawcze. 

60.​23 kwietnia w porozumieniu ze współorganizatorem Klubu Brydżowego w 
Gliniance panem Kazimierzem Szubrytem Biblioteka Publiczna Gminy 
Wiązowna postanowiła rozszerzyć działalność klubową. Wspólnie 
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postanowiliśmy o promocji brydża w środowiskach szkolnych i studenckich, 
który jest doskonałym narzędziem do uzupełniania szkolnej edukacji. Powstał 
projekt plakatu informacyjnego o zaproszeniem na lekcję wprowadzającą, 
który został przekazany do Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w 
Gliniance i Szkoły Podstawowej im. 1 Pułku Szwoleżerów w Malcanowie z 
prośbą o rozpropagowanie wśród uczniów. Dla młodzieży w wieku 10-18 lat 
stworzyliśmy szansę bezpłatnego, rocznego przygotowania do Mistrzostw 
Polski w kategorii U13 organizowanych przez Polski Związek Brydża 
Sportowego. Na udany start nauki brydża biblioteka będzie promować książki, 
które dopełnią pozyskaną wiedzę od lidera klubu.  

61.​24 kwietnia podczas kwietniowego spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w 
filii biblioteki w Gliniance rozmawialiśmy o książce nagradzanego reportażysty 
Tomasza Michniewicza pt. “Chrobot”. To niezwykłe połączenie zapisu 
osobistych historii i wnikliwego spojrzenia na globalne problemy 
współczesnego świata. Autor przedstawia siedem opowieści zwykłych ludzi o 
problemach, o wyzwaniach, szansach i możliwościach. Bohaterowie pochodzą 
z różnych stron świata: Ugandy, USA, Kolumbii, Indii, Finlandii, Zimbabwe i 
Japonii. Ich zestawienie uświadamia, jak wiele zależy od tego, czy miało się 
szczęście urodzić się tu, a nie gdzieś indziej. Siedem ludzkich historii i jedna 
próba odpowiedzi na pytanie po co to wszystko. Program Dyskusyjne Kluby 
Książki dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji 
celowej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

62.​25 kwietnia w bibliotece w Wiązownie odbyło się spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki, podczas którego mieliśmy okazję omówić powieść pt. “Beksa” 
Marcina Grzelaka. To opowieść o ludziach i o tym, jak los potrafi spleść ich 
historie w zaskakujący i niezwykły sposób. Książka zachwyciła nas pięknym 
językiem, precyzją i delikatnością narracji. Klub współtworzony jest z naszymi 
czytelnikami, seniorami z Dziennego Domu Senior + w Woli Karczewskiej oraz 
członkami Gminnej Rady Seniorów. Serdecznie dziękujemy za Wasze 
zaangażowanie i wspólne tworzenie naszego klubu. To Wasza pasja i 
obecność sprawiają, że DKK jest tak wyjątkowe! Program Dyskusyjne Kluby 
Książki dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji 
celowej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

63.​25 kwietnia filię biblioteki odwiedziły przedszkolaki z grupy Motylków i 
Pszczółek z Niepublicznego Przedszkola Karolek w Gliniance. Spotkanie było 
podzielone tematycznie, łącząc w sobie elementy edukacyjne, patriotyczne i 
warsztaty plastyczne. Pierwszą część rozpoczęliśmy od lekcji bibliotecznej w 
małej biblioteczce dziecięcej. Nawiązaliśmy do Światowego Dnia Książki i 
Praw Autorskich. Przedszkolaki wysłuchały fragmentu książki pt. „Czy znasz 
ten kraj?” autorstwa Aleksandry Plec, w którym dziadek opowiada wnukowi o 
historii Orła Białego oraz jego znaczeniu jako symbolu Polski. Wspólnie 
rozmawialiśmy o symbolach narodowych Polski. Na zakończenie 
przedszkolaki oglądały książeczki dostępne w bibliotece. Panie opiekunki 
wybrały kilka pozycji do przeczytania w przedszkolu. Maluchy bogatsze o 
wiedzę na temat historii Polski, symboli narodowych i Konstytucji 3 maja, 
wróciły do przedszkola. 

64.​28 kwietnia spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
65.​30 kwietnia spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance.  
66.​5 maja spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
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67.​8 maja w bibliotece w Wiązownie odbyła się patriotyczna lekcja poświęcona 
symbolom narodowym Polski. Celem spotkania było pogłębienie wiedzy 
uczniów klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie na temat najważniejszych 
symboli naszego kraju oraz uświadomienie ich znaczenia dla identyfikacji 
narodowej. Spotkanie rozpoczęliśmy od lekcji bibliotecznej i zapoznaniu dzieci 
z biblioteką. Podczas wizyty dzieci wysłuchały wiersza E. Bełzy pt. “Kto ty 
jesteś? Polak mały?” oraz krótkiej prelekcji o ważnej roli symboli w budowaniu 
tożsamości narodowej. Poznały historię i znaczenie flagi biało-czerwonej, 
podkreślając jej symbolikę oraz okoliczności, w jakich stała się oficjalnym 
symbolem Polski. Kolejnym punktem była rozmowa o godle Polski – orle 
białym na czerwonym tle. Dowiedzieliśmy się, że orzeł jest symbolem siły i 
dumy narodowej, a jego historia sięga czasów Piastów. Następnie skupiliśmy 
się na hymnie narodowym „Mazurek Dąbrowskiego”. Podczas lekcji dzieci 
miały także okazję obejrzeć książki historyczne i inne. Lekcja była bardzo 
pouczająca i wzbudziła w nas dumę z bycia Polakami.  

68.​7 maja na spotkaniu Klubu Robótek Ręcznych, w filii biblioteki w Duchnowie 
pracowaliśmy nad nowym wzorem, który idealnie nadaje się na wiosenne 
serwetki lub dekoracyjne podkładki. Uczestniczki z entuzjazmem zapoznały 
się z instrukcją i krok po kroku próbowały swoich sił w nowej technice. Nie 
zabrakło śmiechu, rozmów o przeczytanych książkach i wymiany 
szydełkowych porad. 

69.​8 maja w filii biblioteki w Gliniance odbył się spektakl: “Dzieciaki ratują świat” 
dla dzieci w ramach XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem 
"Biblioteka. Lubię tu być"! Tym razem wspólnie z aktorami "Teatru TAK" 
przenieśliśmy się w przyszłość podczas ekologicznej przygody, której 
głównymi bohaterami były Śmieciaki. Opowieść poruszyła ważny temat 
ochrony naszej planety w sposób przystępny i pełen wyobraźni. Biblioteka 
odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu nawyku czytania i rozwijaniu 
wyobraźni u najmłodszych. To magiczne miejsce, które nie tylko gromadzi 
książki, ale także inspiruje do poszukiwania wiedzy i poznawania świata. 
Regularne czytanie pomaga dzieciom rozwijać język, wyobraźnię i empatię, a 
uczestnictwo w takich wydarzeniach jak spektakl poszerza ich horyzonty i 
zachęca do aktywnego korzystania z biblioteki. Czytanie uczy również 
cierpliwości i koncentracji, co jest niezwykle ważne we współczesnym świecie 
pełnym rozproszeń. 

70.​8 maja w bibliotece  w Wiązownie odbyła się patriotyczna lekcja poświęcona 
symbolom narodowym Polski. Celem spotkania było pogłębienie wiedzy 
uczniów klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie na temat najważniejszych 
symboli naszego kraju oraz uświadomienie ich znaczenia dla identyfikacji 
narodowej. 

71.​9 maja w filii biblioteki w Gliniance odbyło się szkolenie dla mieszkańców z 
poszerzania kompetencji cyfrowych. Spotkanie było okazją do zgłębienia 
ważnych narzędzi i rozwiązań, które ułatwią załatwienie spraw urzędowych, 
dbanie o bezpieczeństwo swoich danych oraz korzystanie z usług cyfrowych. 
Podczas szkolenia omówiliśmy: 
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Profil zaufany – cyfrowy podpis, dzięki któremu można szybko i bezpiecznie 
załatwiać sprawy online, bez konieczności wizyt w urzędach.​
mObywatel – Mobilną aplikację, która daje dostęp do ważnych dokumentów i 
informacji z urzędów zawsze i wszędzie.​
e-PUAP – Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej, dzięki której 
można załatwić wiele spraw urzędowych z domu.​
e-PIT – Elektroniczne rozliczanie podatków, które oszczędza czas i 
minimalizuje ryzyko błędów.​
e-Doręczenia – Bezpieczną i szybką komunikację z urzędami, bez 
konieczności wychodzenia z domu. 

Ochronę danych osobowych w sieci – Praktyczne wskazówki, jak chronić 
swoje dane i unikać oszustw internetowych.​
Internetowe konto pacjenta – Dostęp do historii leczenia, recept i wyników 
badań w jednym miejscu.  

72.​ 9 maja filię biblioteki w Duchnowie odwiedziły trzy grupy przedszkolaków z 
Przedszkola „Małe Stópki”. Tematem spotkania była Konstytucja 3 maja oraz 
wartości patriotyczne. Dzieci z wielkim zainteresowaniem uczestniczyły w 
zajęciach. Na początku poznały zasady panujące w bibliotece i dowiedziały 
się, jak należy dbać o książki. Następnie wysłuchały jednej z najbardziej 
znanych polskich legend, opowieści o “Lechu, Czechu i Rusie”, braciach, 
którzy założyli trzy słowiańskie narody. Historia ta stała się wstępem do 
rozmowy o symbolach narodowych, pochodzeniu naszego państwa i poczuciu 
wspólnoty narodowej. Podczas krótkiej lekcji historycznej maluchy dowiedziały 
się, czym była Konstytucja 3 maja, kto ją stworzył i dlaczego była tak ważna 
dla naszego kraju.  

73.​12 maja - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
74.​14 maja - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
75.​14 maja  w Domu Kultury nad Świdrem odbyło się szkolenie dla mieszkańców 

z cyberbezpieczeństwa w sieci. Celem spotkania było zgłębienia ważnych 
narzędzi i rozwiązań, które ułatwiają załatwianie spraw urzędowych, dbanie o 
bezpieczeństwo swoich danych oraz korzystanie z usług cyfrowych. 
Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Wiązowna oraz Dziennym Domem "Senior +" i Klubem 
"Senior +" w Woli Karczewskiej. 

76.​15 maja w bibliotece w Gliniance odbyło się pierwsze spotkanie 
wprowadzające młodzież w świat brydża. Wydarzenie zostało zrealizowane w 
ramach trwającego Tygodnia Bibliotek. Wydarzenie rozpoczęliśmy od 
zachęcenia uczestników do sięgania po książki w przedziale swoich 
zainteresowań. W temacie spotkania zaprezentowaliśmy “Brydż dla 
samouków” tom 1 i 2 oraz “System licytacyjny” autorstwa Krzysztofa Jassem. 
Lekcję wprowadzającą poprowadził Kazimierz Szubryt wraz z 
wolontariuszami, Krystyną Konopacką i Robertem Rusiem.  Młodzież z 
zainteresowaniem chłonęła nowe informacje. Dowiedzieliśmy się o kulturze 
przy stoliku, szacunku do siebie nawzajem, o zachowywaniu uczciwości i o 
tym, jak tworzyć dobrą atmosferę podczas gry.  

77.​16 maja w bibliotece w Wiązownie odbyło się spotkanie autorskie z Patrycją 
Pawlik i gościem specjalnym Justyną Sieńczyłło. XXII Ogólnopolski Tydzień 
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Bibliotek zakończył się wyjątkowym wydarzeniem – spotkaniem autorskim z 
Patrycją Pawlik, autorką książki „Emilian Kamiński. Reżyser Marzeń”, oraz 
Justyną Sieńczyłło – aktorką i dyrektor Teatru Kamienica, prywatnie wdową po 
Emilianie Kamińskim. Wydarzenie zakończyło obchody bibliotecznego 
świętowania, które w tym roku miało szczególne znaczenie dla społeczności. 
Podkreślało rolę książek i bibliotek jako miejsc inspiracji, wiedzy i spotkań. 
Tegoroczne hasło, „Biblioteka. Lubię tu być”, odzwierciedla rosnącą 
popularność bibliotek jako przyjaznych i otwartych przestrzeni, w których 
każdy może znaleźć coś dla siebie. Sporą część wydarzenia wypełniły 
przytaczane fragmenty wywiadu z Emilianem Kamińskim, przeprowadzonego 
przez Patrycję Pawlik. W spotkaniu uczestniczyła licznie zgromadzona 
publiczność, która nadała wydarzeniu ciepłą i miłą atmosferę.  

78.​21 maja - spotkanie brydża towarzyskiego w bibliotece w Gliniance. 
79.​22 maja w bibliotece w Gliniance spotkali się młodzi początkujący brydżyści, 

którzy z entuzjazmem zasiedli do gry. Do stolików zasiedli gracze w różnym 
wieku, którzy – choć dopiero zaczynają – już wykazują się dużą ciekawością i 
zapałem do nauki brydża. Zajęcia poprowadzili wolontariusze, którzy nie tylko 
świetnie znają grę, ale też potrafią dzielić się swoją wiedzą w przystępny i 
cierpliwy sposób.  

80.​26 maja - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
81.​26 maja na spotkaniu Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki w 

Duchnowie młodzi miłośnicy literatury rozmawiali o powieści Jessiki Knoll pt. 
„Najszczęśliwsza dziewczyna na świecie”, która już od pierwszych stron 
wzbudza emocje i skłania do przemyśleń. W kameralnej, przyjaznej 
atmosferze uczestnicy podzielili się swoimi wrażeniami z lektury. Ta książka 
przypomina, że nigdy nie wiemy, co ktoś naprawdę przeżywa  nawet jeśli 
wydaje się, że ma wszystko. Czasem największe dramaty ukrywają się pod 
idealnym uśmiechem. 

82.​28 maja filia biblioteki w Gliniance miała przyjemność gościć małych 
czytelników – grupy „Lisków” i „Misiów” z Niepublicznego Przedszkola 
„Zabawny Kącik” w Gliniance. Rozmawialiśmy o bibliotece – czym jest 
biblioteka, jak należy się w niej zachowywać, na jakich zasadach można 
wypożyczać książki i jak należy obchodzić się z książką. Przedszkolaki 
wysłuchały wiersza pt. „Smutna książeczka” i aktywnie rozpoznawały 
ilustracje, o których była mowa w tekście. Zaprosiliśmy maluchy do odegrania 
głównych ról w przedstawieniu pt. “Kot w butach”.  Rozdaliśmy tekturowe 
elementy strojów aktorów, maski, korony itp. Dzieci odważnie wcieliły się w 
rolę kota, Stasia, myszek, króla i królowej. Przy wielkoformatowej, tekturowej 
scenografii mali aktorzy słuchali bajki i odgrywali swoje role, tworząc magiczną 
atmosferę spektaklu. Na zakończenie spotkania przedszkolaki przeglądały 
książki dla dzieci. 

83.​29 maja spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Gliniance poświęcone było 
jednej z najgłośniejszych książek ostatniego czasu – „Kobietom” Kristin 
Hannah. Bestseller, oparty na faktach z historii Stanów Zjednoczonych, 
poruszył niemal wszystkich uczestników i pozostawił głęboki ślad w naszej 
wspólnej refleksji. Autorka w przejmujący sposób oddała głos kobietom – 
pielęgniarkom, które brały udział w wojnie w Wietnamie. Książkę pt.„Kobiety” 
można znaleźć w bibliotekach w Wiązownie i w Gliniance. To jedna z wielu 
książek, po które najczęściej sięgają czytelnicy.   
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84.​29 maja w bibliotece w Gliniance odbyło się kolejne spotkanie Młodzieżowego 
Klubu Brydża Towarzyskiego dla początkujących graczy – młodzieży i 
dorosłych. Przez dwie godziny uczestnicy z zaangażowaniem doskonalili 
swoje umiejętności gry w brydża, zmieniając się przy stolikach, co sprzyjało 
integracji i nauce. Również prowadzący poruszali się między grupami, aby 
wyrównać poziom gry i wiedzy wśród uczestników. Jak zwykle atmosfera była 
pasjonująca – nie brakowało emocji, śmiechu i wspólnej radości z gry. 
Spotkanie potwierdziło, że brydż potrafi łączyć pokolenia i wciągać bez reszty. 

85.​30 maja w bibliotece w Wiązownie odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy książkę pt. “Gęsiego. Z miasta 
na wieś” Marcina Wójcika. Spotkanie zgromadziło miłośników literatury, którzy 
chętnie dzielili się swoimi wrażeniami i przemyśleniami na temat lektury. 
Książka opowiada historię bohaterów, którzy zdecydowali się na zmianę życia 
– z miejskiego zgiełku przenieśli się na wieś, próbując odnaleźć spokój i 
harmonię. Dyskusja skupiła się na tematach związanych z poszukiwaniem 
równowagi, relacji międzyludzkich, wpływu środowiska na codzienne życie 
oraz była sentymentalną podróżą do przeszłości. Spotkania DKK realizowane 
są we współpracy z Dziennym Domem Senior + w Woli Karczewskiej, Gminną 
Radą Seniorów oraz Instytutem Książki. Program Dyskusyjne Kluby Książki 
dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

86.​2 czerwca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
87.​4 czerwca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
88.​5 czerwca - spotkanie Młodzieżowego Klubu Brydża Towarzyskiego w 

Gliniance. 
89.​6 czerwca w filii biblioteki w Duchnowie odbył się spektakl teatralny pt. 

„Czarne i białe” w wykonaniu Teatru pod Orzełkiem. Tym spektaklem 
rozpoczęliśmy realizację projektu „BIBLIOTECZNIE I BAJECZNIE. TEATR PO 
SĄSIEDZKU”. Spektakl pt. “Czarne i białe” poruszył tematykę przeciwieństw – 
dobra i zła, światła i ciemności, zgody i konfliktu – przedstawioną w sposób 
przystępny, symboliczny i pełen emocji. Aktorzy w ciekawy sposób ukazali, że 
świat nie jest jednowymiarowy, a zrozumienie drugiego człowieka, nawet jeśli 
różni się od nas, jest możliwe i potrzebne. Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków Budżetu Obywatelskiego Mazowsza w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza, co umożliwiło jego realizację bezpłatnie dla 
wszystkich uczestników.  

90.​6 czerwca w bibliotece w Wiązownie odbyło się spotkanie  z okazji 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Celem spotkania było 
promowanie czytelnictwa i rozwijanie miłości do literatury wśród najmłodszych. 
W spotkaniu brały udział dzieci z klasy I d ze Szkoły Podstawowej z 
Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie. 
Dzieci z dużym zaangażowaniem uczestniczyły w inscenizacji bajki pt. “Kot w 
butach”, odgrywając poszczególne role i wcielając się w postaci znane z 
opowieści. Przed rozpoczęciem inscenizacji, dzieci zapoznały się z treścią 
bajki oraz poznały jej bohaterów. Następnie przygotowały scenki, w które 
wcieliły się z dużym zaangażowaniem. Po inscenizacji, dzieci zapoznały się z 
zasadami korzystania z biblioteki oraz z księgozbiorem.  

91.​7 czerwca mieszkańcy Duchnowa i okolic spędzili niezapomniany dzień 
podczas Rodzinnego Pikniku Sołeckiego. Impreza była zorganizowana przez 
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Sołectwo Duchnów we współpracy z lokalnymi firmami oraz Biblioteką 
Publiczną Gminy Wiązowna. Wydarzenie przyciągnęło rodziny, sąsiadów i 
przyjaciół, tworząc atmosferę radości i wspólnoty. Liczna obecność 
uczestników świadczyła o tym, jak ważne jest integrowanie lokalnej 
społeczności. Dla wielu osób był to nie tylko czas zabawy i relaksu, ale także 
okazja do nawiązania nowych znajomości, rozmów i wspólnego spędzania 
czasu.Podczas wydarzenia drzwi filii Biblioteki były otwarte. Gośćmi 
specjalnymi były uczestniczki Klubu Robótek Ręcznych, które zaprezentowały 
swoje rękodzieło. Opowiadały o pasji do tworzenia z włóczki i zachęcały do 
własnych kreatywnych działań. Dzieci miały okazję spotkać książkowe 
postacie bajkowe: Kaczora Donalda oraz bohaterów Psiego Patrolu. W 
ramach międzynarodowej akcji „Czytanie na polanie” duchnowska publiczność 
obejrzała przedstawienie pt. „Kopciuszek”, która była czytana z podziałem na 
role. Występy aktorów, którzy brawurowo odczytali swoje kwestie wzbudziły 
wiele emocji i uśmiechów wśród widzów. Biblioteka przygotowała wiele 
nowości wydawniczych z szerokim wyborem książek na lato.  

92.​9 czerwca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
93.​11 czerwca na spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance.​

zaproszono brydżystów do wzięcia udziału w pikniku sołeckim “Sami swoi” i do 
współtworzenia stoiska. Pokaz gry w brydża ma na celu promocję tego 
rodzaju aktywności i relaksu. Ponadto ma jeszcze bardziej zachęcić 
nieśmiałych i niezdecydowanych do wiary w siebie, otwarcia się na nowe 
wyzwania i relacje społeczne.  

94.​11 czerwca w ciepłej i twórczej atmosferze odbyło się kolejne spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych, które regularnie odbywa się w filii biblioteki w Duchnowie. 
Tym razem zajęłyśmy się nowym, wyjątkowym projektem,torebką “Oreo” 
niezwykle efektownym to nie lada wyzwanie nawet dla doświadczonych 
miłośniczek szydełka, ale jak zawsze nie zabrakło nam zapału, dobrego 
humoru i wzajemnego wsparcia. 

95.​12 czerwca - spotkanie Młodzieżowego Klubu Brydża Towarzyskiego w 
Gliniance. Młodzi gracze zostali zaproszeni przez bibliotekę do 
współtworzenia programu na Pikniku “Sami swoi” w Wiązownie. Gracze 
zapoznali się programem wydarzenia i zadeklarowali uczestnictwo.  

96.​13 czerwca wraz z Wiewiórem Edziem – pluszowym bohaterem książek z 
serii „Edzio i przyjaciele” autorstwa Astrid Desbordes – odwiedziłyśmy 
Przedszkole „Pszczółka Maja” w Woli Duckiej. Edzio przyjechał do dzieci 
prosto z Wydawnictwa Wytwórnia w Warszawie. Podczas dwóch spotkań 
przeprowadziliśmy krótkie lekcje biblioteczne, po których dzieci z uwagą 
wysłuchały bajek „Edzio i porządki na Polanie” i "Edzio i Wilk".  Wspólnie 
rozmawialiśmy o przygodach głównego bohatera na Leśnej Polanie i o tym, 
kto pilnuje porządku w przedszkolu. Zastanawialiśmy się jak wygląda wilk i czy 
należy się go bać. Następnie zaprosiłyśmy maluchy do tworzenia kolorowych 
pomponów z wełny – takich, jakie uwielbia robić Edzio w książkach.  

97.​13 czerwca odbyło się spotkanie w bibliotece w Gliniance, gdzie gościliśmy 
najmłodszą grupę z Niepublicznego Przedszkola „Karolek”. Dzieci poznały 
Edzia i jego przyjaciół oraz wysłuchały bajki „Edzio i wilk”, pełnej zagadek i 
tajemniczości. Rozmawialiśmy o mieszkańcach lasu i domowych zwierzęcych 
przyjaciołach. Wspólnie wykonaliśmy kolorowe pompony, a następnie 
bawiliśmy się z książką aktywizującą „Potrząśnij Jabłonką”. Na zakończenie 
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spotkania dzieci z ciekawością przeglądały książki, które najbardziej je 
zainteresowały. Dzieci chętnie uczestniczyły we wszystkich przygotowanych 
atrakcjach.  

98.​13 czerwca w filii biblioteki w Duchnowie odbył się kolejny spektakl z projektu 
„BIBLIOTECZNIE I BAJECZNIE. TEATR PO SĄSIEDZKU” pt. „Bajka 
kosmiczna”, w wykonaniu Teatru Dobrego Serca. Wydarzenie przyciągnęło 
liczne grono młodych widzów, którzy z zaciekawieniem i entuzjazmem 
uczestniczyli w tej niezwykłej teatralnej przygodzie. Spektakl opowiadał 
historię niezwykłej podróży w kosmos, podczas której bohaterowie spotykają 
barwne postacie z innych planet, uczyli się wzajemnego szacunku, 
odpowiedzialności i siły współpracy. To wydarzenie pokazało, że biblioteka to 
nie tylko miejsce książek, ale także przestrzeń inspirujących spotkań i 
wspólnego przeżywania kultury. Przedstawienie było tłumaczone na język 
migowy. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. 

99.​14 czerwca w sobotę mieszkańcy Wiązowny i okolic spotkali się na drugim 
Pikniku Sołeckim „Sami Swoi”, który odbył się w malowniczej Wiązownie. 
Biblioteka była współorganizatorem wydarzenia. Ważnym punktem programu 
było spotkanie z Panem dr inż. Krzysztofem Piwkiem, wybitnym konstruktorem 
samolotów, które odbyło się na stoisku Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna. 
Gość opowiadał o swojej pracy, fascynujących projektach i ciekawostkach ze 
świata lotnictwa, a zainteresowani mogli zadać pytania i dowiedzieć się więcej 
o tej pasjonującej dziedzinie. Niebywałą atrakcją było składanie samolotów z 
papieru. Miłośnicy gry w karty mogli spróbować swoich sił w grze w brydża 
towarzyskiego, dodając kolejną atrakcję do bogatego programu dnia. Gościem 
specjalnym był Edzio – bohater książek dla dzieci, umilając czas wszystkim 
dzieciom. 

100.​ 23 czerwca  w filii biblioteki w Gliniance, w Centrum Aktywności Lokalnej 
odbył się spektakl teatralny grupy OTeatr! pt. „Jak wróbelek nie mógł trafić na 
wesele”. To kolejny, pełen ciepła i mądrości spektakl realizowany w ramach 
projektu “Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po sąsiedzku”, finansowanego ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. Sala była wypełniona rodzinami z dziećmi z 
różnych zakątków gminy, które skorzystały z okazji do odwiedzenia biblioteki i 
wypożyczenia książek. W trosce o dostępność spektaklu dla wszystkich, 
obecna była tłumaczka języka migowego. 

101.​  23 czerwca w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawialiśmy poruszającą 
powieść Kristin Hannah pt. “Jedyna z archipelagu” jest to wzruszająca, 
przepięknie napisana opowieść o relacjach rodzinnych, o przebaczaniu, 
stawianiu czoła przeszłości a także zrozumieniu i odkrywaniu prawdy. Książka 
wzbudziła wiele emocji, rozmawialiśmy o sile kobiecej determinacji i cenie jaką 
płaci się za odwagę. Szczególnie mocno wybrzmiały w naszej dyskusji wątki 
samotności i lojalności, które autorka ukazuje z wielką wrażliwością. W pamięć 
zapadł nam jeden z cytatów: „Czasem najodważniejszym wyborem jest ten, 
który podejmujesz w samotności.” Te słowa doskonale oddają ducha całej 
powieści, towarzyszyły nam w trakcie rozmowy. Program Dyskusyjne Kluby 
Książki dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji 
celowej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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102.​ 23 czerwca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
103.​ 26 czerwca w filii biblioteki w Gliniance czytelnicy Dyskusyjnego Klubu 

Książki zebrali się, aby wspólnie omówić powieść Sally Hepworth “Teściowa”. 
Tym razem książka podzieliła nas niemal równo na dwie grupy. Dla części 
osób była to lektura mało ambitna, lekka, niewyróżniająca się na tle innych 
rodzinnych historii. Dla innych – wręcz przeciwnie – okazała się ważnym i 
potrzebnym głosem, który porusza tematy zbyt często pomijane: samotność w 
relacjach, depresję, potrzebę akceptacji i manipulację, która potrafi zatruwać 
życie. Program Dyskusyjne Kluby Książki dofinansowano ze środków Instytutu 
Książki pochodzących z dotacji celowej Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

104.​ 27 czerwca w bibliotece w Wiązownie odbyło się kolejne spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy powieść 
“Papierowy Pałac” autorstwa Mirandy Cowley Heller. Spotkanie zgromadziło 
stałych uczestników czyli seniorów z Dziennego Domu Senior + z Woli 
Karczewskiej oraz grono miłośników literatury, którzy z zainteresowaniem 
dyskutowali o treści, bohaterach i tematach poruszanych w książce. 
“Papierowy Pałac” opowiada o losach rodziny i prywatnej wieloletniej historii 
miłosnej, która trzyma w napięciu od początku do końca. Każdy z uczestników 
miał okazję podzielić się swoimi wrażeniami. Podczas dyskusji poruszyliśmy 
m.in. kwestie związane z tematem zdrady, wybaczania i odkrywania siebie. 
Dyskusja była żywa i pełna refleksji i odniesień do osobistych przeżyć. Na 
koniec spotkania wszyscy zgodnie stwierdzili, że “Papierowy Pałac” to nie jest 
lekka i przyjemna lektura, przy której można się zrelaksować. To historia, która 
przeszywa serce jak drzazga. Program Dyskusyjne Kluby Książki 
dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

105.​ 30 czerwca w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych, kolejne spotkanie miłośniczek szydełkowania. Tym razem 
uczestniczki kontynuowały prace nad wyjątkowym projektem, szydełkową 
torebką Oreo, inspirowaną wyglądem kultowego ciasteczka. Choć projekt 
wymaga cierpliwości i precyzji, nikt się nie zniechęcał, wręcz przeciwnie, 
pojawiały się nowe pomysły na dodatki: zapięcia, ozdobne breloczki czy 
kontrastowe podszycie. Spotkanie miało nie tylko twórczy, ale i integracyjny 
charakter, dzielono się doświadczeniami, wzorami i dobrym humorem. Osoby 
początkujące mogły liczyć na wsparcie bardziej doświadczonych koleżanek. 
Torebka Oreo powoli staje się rzeczywistością! 

106.​ 30 czerwca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie.  
107.​ 2 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
108.​ 7 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
109.​ 7 lipca w filii biblioteki w Duchnowie po raz kolejny odbyło się spotkanie 

Klubu Robótek Ręcznych. Uczestniczki z zapałem kontynuowały prace nad 
szydełkowymi torebkami typu „oreo”, a także rozpoczęły nowy projekt – wzór 
„plaster miodu”, który wzbudził duże zainteresowanie. Część uczestniczek 
pracuje również w domu, dzięki czemu już teraz można podziwiać piękne 
efekty ich zaangażowania i kreatywności. 

110.​ 9 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
111.​ 14 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
112.​ 16 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 

23 

 



 

113.​ 17 lipca w filii biblioteki w Gliniance odbył się spektakl teatralny Teatru Tak  
pt. „Milutka w Malachitowym Borze”. To kolejny, pełen ciepła i mądrości 
spektakl realizowany w ramach projektu “Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po 
sąsiedzku”. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, 
co umożliwiło bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych 
wydarzeniach. Przedstawienie było tłumaczone na język migowy.  

114.​ 21 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
115.​ 23 lipca odbyło się spotkanie Klubu Robótek Ręcznych w filii biblioteki w 

Duchnowie. Część uczestniczek z zaangażowaniem kontynuowała pracę nad 
stylowymi torebkami “oreo”. Jedna z pań zaprezentowała z kolei efektowną 
torebkę wykonaną według wzoru “plaster miodu” zachwyciła wszystkich swoim 
precyzyjnym wykonaniem i pomysłowością! Do grona dołączyły młodsze 
uczestniczki, które z wielkim zapałem rozwijały swoje szydełkowe 
umiejętności. Ich entuzjazm i świeże spojrzenie dodały spotkaniu wyjątkowej 
energii! 

116.​ 23 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
117.​ 24 lipca w filii biblioteki w Gliniance, odbyło się kolejne spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem uczestnicy pochylili się nad 
debiutancką powieścią Marcina Mellera pt. „Czerwona ziemia”, która 
wzbudziła wiele emocji i żywiołową dyskusję. Książka Mellera, znanego 
dziennikarza i publicysty, została przyjęta przez klubowiczów z dużym 
zainteresowaniem. To dynamiczny thriller z elementami powieści sensacyjnej, 
ale również głęboka opowieść o ojcostwie, winie, pamięci i rozliczeniach z 
przeszłością. Uczestnicy zastanawiali się, na ile fabuła książki inspirowana 
jest osobistymi doświadczeniami autora oraz jak udało mu się przenieść swoje 
dziennikarskie spojrzenie na grunt literatury. 

118.​ 25 lipca odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece w 
Wiązownie. Tym razem uczestnicy omawiali poruszającą i pełną emocji 
powieść Agnieszki Kuchmister pt. “Florentyna od kwiatów”. Książka wywołała 
wiele refleksji i ożywioną dyskusję. Rozmawialiśmy min. o lesie, który, jak 
powiedziała jedna z klubowiczek był bohaterem książki. Las od wieków 
towarzyszy człowiekowi jako przestrzeń tajemnicza, pełna życia, ale i wyzwań. 
Jest źródłem nie tylko surowców i pożywienia, ale również duchowego 
ukojenia, inspiracji oraz głębokiego kontaktu z naturą. Życie Florentyny i jej 
córek kręciło się wokół lasu. Rozmawialiśmy o tym, jaką rolę w naszym życiu 
odgrywa natura i pasja. 

119.​ 25 lipca odbyło się otwarcie wystawy ilustracji Anny Miarczyńskiej. 
Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna wraz z Fundacją Międzynarodowy 
Instytut Społeczno-Kulturalny realizuje projekt “Jedna Biblioteka. Jeden 
Artysta. Jeden miesiąc” Anna Ewa Miarczyńska miała 17 wystaw 
indywidualnych w Polsce, Niemczech i Londynie. Brała udział w 16 wystawach 
zbiorowych.Twórczość artystki obejmuje malarstwo sztalugowe, ilustracje 
książkowe, malarstwo ścienne; zajmuje się konserwacją dzieł sztuki, wykonuje 
kopie, maluje portrety, tworzy własne kompozycje malarskie i rysunkowe. Jej 
prace cechuje harmonijny, wysmakowany koloryt i precyzja techniki 
malarskiej. 

120.​ 28 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
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121.​ 28 lipca - spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki w 
Duchnowie, podczas lipcowego spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego 
Klubu Książki w filii biblioteki w Duchnowie rozmawialiśmy o książce Roksany 
Jędrzejewskiej – Wróbel pt. „Stan splątania”. Jest to książka, którą powinna 
przeczytać duża część dzisiejszego społeczeństwa, nastolatki i ich rodzice. 

122.​ 30 lipca - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
123.​ 4 sierpnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
124.​ 6 sierpnia wakacyjne spotkanie Klubu Robótek Ręcznych w filii biblioteki w 

Duchnowie upłynęło w twórczej atmosferze. Z radością powitaliśmy nowe 
uczestniczki, które dołączyły do naszego grona. Część osób kontynuowała 
rozpoczęte wcześniej prace, inne z kolei stawiały pierwsze kroki w sztuce 
szydełkowania, ucząc się podstaw pod czujnym okiem bardziej 
doświadczonych koleżanek. 
Nie zabrakło też inspirujących rozmów i wymiany pomysłów – pojawiły się 
nowe koncepcje na kolejne modele torebek, które z pewnością już wkrótce 
zaczną przybierać realne kształty na szydełkach naszych klubowiczek. 

125.​ 8 sierpnia w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem młodzież miała 
okazję podyskutować o powieści pt. „11 papierowych serc” autorstwa Kelsey 
Hartwell,  poruszającej historii o pamięci, tożsamości i drugich szansach. 
Bohaterką książki jest Ella, nastolatka, która po wypadku samochodowym traci 
pamięć. Próbuje zrekonstruować swoje dawne życie, a pomaga jej w tym 
tajemnicza seria ręcznie robionych papierowych serc, na których ktoś 
anonimowo zostawia wskazówki. Powieść wzbudziła wiele emocji wśród 
uczestników. Dyskusja skupiła się m.in. na temacie przyjaźni, samoakceptacji 
oraz trudnych wyborów, przed którymi stają młodzi ludzie. Klubowicze 
zastanawiali się, jak wyglądałoby ich życie, gdyby tak jak Ella musieli 
odkrywać samych siebie na nowo. Pojawiły się również ciekawe spostrzeżenia 
na temat tego, jak przeszłość wpływa na nasze relacje i decyzje. 

126.​ 18 sierpnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego W Gliniance. 
127.​ 20 sierpnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
128.​ 22 sierpnia odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece 

w Wiązownie, na którym omawialiśmy powieść “Całe miasto o tym mówi” 
autorstwa Fannie Flagg. Wydarzenie zgromadziło stałych uczestników czyli 
seniorów z Dziennego Domu Senior + w Woli Karczewskiej oraz grono 
miłośników literatury. Uczestnicy chętnie dzielili się swoimi wrażeniami na 
temat książki, która opowiada historię małego miasteczka i jego mieszkańców, 
ukazując ich codzienne życie, tajemnice i niezwykłe przyjaźnie. Na koniec 
wymieniliśmy się rekomendacjami innych książek Fannie Flagg, które warto 
przeczytać. Program Dyskusyjne Kluby Książki dofinansowano ze środków 
Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

129.​ 25 sierpnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
130.​ 27 sierpnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
131.​ 28 sierpnia odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w filii 

biblioteki w Gliniance, podczas którego klubowicze rozmawiali o książce 
“Dania. Tu mieszka spokój” autorstwa Sylwii Izabeli Schab. Spotkanie 
zgromadziło stałą grupę miłośników literatury, chętnych do dzielenia się 
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swoimi wrażeniami i refleksjami na temat tej wyjątkowej pozycji. Cieszyliśmy 
się, że książka pobudza w nas refleksję nad własnym podejściem do życia, a 
także zmusza do zastanowienia się, co możemy zaczerpnąć z duńskiej filozofii 
i przenieść do własnej codzienności. Nie zabrakło także dyskusji o tym, jak 
książka ukazuje różnorodność i piękno duńskiej kultury, a także o tym, jak 
ważne jest poznawanie innych krajów i kultur, by lepiej zrozumieć siebie. 

132.​ 29 sierpnia w filii biblioteki w Gliniance odbyło się przedstawienie teatralne 
dla dzieci,realizowane projektu “Bibliotecznie i bajecznie.. Zadanie zostało 
sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, co umożliwiło bezpłatny udział 
dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych wydarzeniach. Przedstawienie było 
tłumaczone na język migowy. Przedstawienie przeniosło widzów w magiczny 
świat tajemnic ukrytych w starym meblu. Aktorzy z dużą wrażliwością i 
zaangażowaniem odtwarzali historie, które mogły dziać się naprawdę, pełne 
humoru, smutku i ciepła.  

133.​ 1 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
134.​ 3 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
135.​ 6 września podczas Narodowego Czytania spotkaliśmy się z twórczością 

Jana Kochanowskiego. Wydarzenie odbyło się w Duchnowskim Domu Kultury 
– miejscu, w którym książka i kultura są ze sobą nierozerwalnie związane i 
wspólnie tworzą bogaty świat wartości.W tym roku Para Prezydencka 
zaprosiła nas do wspólnego odkrywania twórczości najwybitniejszego poety 
polskiego renesansu – Jana Kochanowskiego. Prosto z Czarnolasu popłynęły 
w naszą stronę jego nieśmiertelne słowa – fraszek, pieśni i trenów, które na 
trwałe zapisały się w historii literatury jako arcydzieła o uniwersalnym 
przesłaniu. Jan Kochanowski zaliczany jest do grona najwybitniejszych 
poetów i największych twórców europejskich epoki renesansu. Wśród 
czytających byli z nami: przedstawiciele zarządu Powiatu Otwockiego, Urzędu 
Gminy Wiązowna, przedstawiciele stowarzyszeń i jednostek organizacyjnych 
gminy, sołectwa Duchnów, nauczyciele i uczniowie Szkół Podstawowych z 
Zakrętu, Wiązowny, Malcanowa i Glinianki, Seniorzy z Dziennego Domu 
Senior + w Woli Karczewskiej, członkowie Klubu Senior + w Woli 
Karczewskiej, Wolontariat oraz Wolontariat Międzypokoleniowy, mieszkańcy 
gminy oraz przyjaciele biblioteki i goście, którzy przyjechali do Duchnowa 
specjalnie na nasze wydarzenie 

136.​ 8 września kadra Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna miała 
przyjemność współtworzyć wyjątkowe wydarzenie. Narodowe Czytanie poezji 
Jana Kochanowskiego w Domu Opieki Marianna. Wspólnie z mieszkańcami 
rezydencji wysłuchaliśmy się w ponadczasowe słowa poety, które mimo 
upływu wieków wciąż poruszają i skłaniają do refleksji. Wybrane pieśni, treny i 
fraszki przypomniały nam o sile literatury, która potrafi wzruszać, bawić, a 
także uczyć. 

137.​ 8 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
138.​ 10 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
139.​ 11 września w filii biblioteki w Gliniance odbyło się przedstawienie 

teatralne realizowane w ramach projektu “Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po 
sąsiedzku”. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, 
co umożliwiło bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych 
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wydarzeniach. Przedstawienie było tłumaczone na język migowy. Spotkanie z 
teatrem lalek przeniosło nas do niezwykłego świata, w którym dobro i 
bezinteresowna pomoc zawsze znajdują drogę powrotną. Na scenie pojawiły 
się ręcznie wykonane lalki przez pracowników Muzeum Lalki w Pilźnie. Każda 
z nich miała swój niepowtarzalny charakter i sprawiała, że opowieść ożywa na 
naszych oczach. Całość została przedstawiona w formie rymowanej bajki – 
lekkiej, melodyjnej i łatwej do zapamiętania, dzięki czemu dzieci z zapartym 
tchem śledziły losy bohatera. Najmłodsi (i nie tylko oni!) przekonali się, że 
dobre uczynki zawsze wracają, a świat staje się piękniejszy, kiedy dzielimy się 
dobrem z innymi.  

140.​ 15 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
141.​ 15 września w filii biblioteki w Gliniance odbyło się spotkanie autorskie 

poświęcone książce „Menopauza. Instrukcja obsługi”, której autorką jest Anna 
Kopańczyk. Wydarzenie zgromadziło liczne grono kobiet zainteresowanych 
tematyką zdrowia kobiet, a w szczególności wyzwaniami i możliwościami, 
jakie niesie ze sobą okres menopauzy. Anna Kopańczyk opowiedziała o 
swojej drodze do pisania książki i o tym, co było impulsem do podjęcia tej 
tematyki. Zwróciła uwagę, że wciąż zbyt rzadko mówi się o menopauzie w 
przestrzeni publicznej. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa współczesnych 
makatek kuchennych wykonanych przez seniorów w Klubie Senior + w Woli 
Karczewskiej pod okiem Justyny Fulczyńskiej-Denarskiej, artysty plastyka i 
terapeuty zajęciowego. Barwne, haftowane prace wprowadziły ciepły, domowy 
klimat i stały się pięknym dopełnieniem rozmów o codzienności, tradycji i 
przemijaniu. Makatki, niosące przesłania pełne humoru, mądrości i życiowych 
porad, przypomniały uczestnikom, jak ważne są więzi międzypokoleniowe i 
pielęgnowanie dziedzictwa. Był to wieczór, w którym literatura, sztuka ludowa i 
wspólnota przeniknęły się w wyjątkowy sposób. 

142.​ 17 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
143.​ 17 września w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie 

Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki, poświęcone było książce Laury 
Pituch pt. “Opowieści ze snów”. Autorka przenosi czytelnika w przestrzeń, w 
której rzeczywistość miesza się z wyobraźnią, a codzienne doświadczenia 
bohaterów nabierają niezwykłych barw. Każdy sen otwiera nowe drzwi do 
refleksji o przyjaźni, lękach, marzeniach i poszukiwaniu własnej tożsamości. 
Lektura pobudziła uczestniczki do ciekawych refleksji na temat granicy między 
rzeczywistością a światem snów. Młodzież zwróciła uwagę na sugestywne 
obrazy, które autorka kreuje za pomocą języka pełnego metafor. W dyskusji 
pojawiły się pytania o to, czy sny mogą być wskazówką w codziennym życiu 
oraz w jaki sposób wyobraźnia pomaga nam lepiej rozumieć siebie i innych. 

144.​ 22 września w filii biblioteki w Gliniance zaprosiłyśmy miłośników sztuki na 
wyjątkową ekspozycję przygotowaną we współpracy z Fundacją 
Międzynarodowy Instytut Społeczno-Kulturalny, realizowaną w ramach 
projektu „Jedna Biblioteka. Jeden Artysta. Jeden miesiąc”. To druga wystawa 
Krzysztofa Patalasa, którą mieliśmy przyjemność udostępnić czytelnikom. 
Artysta ukończył Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Poznaniu na Wydziale 
Malarstwa, Grafiki i Rzeźby. Twórczość Krzysztofa Patalasa wpisuje się we 
współczesny nurt sztuki graficznej i abstrakcyjnej. Artysta porusza się na 
pograniczu abstrakcji geometrycznej, bio-artu, grafiki konceptualnej oraz 
współczesnej ilustracji analitycznej. Jego styl jest niezwykle rozpoznawalny – 
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charakteryzuje go czystość formy, precyzja linii, rytm oraz refleksyjność, które 
nadają pracom unikatowy charakter. Wystawę jako pierwsi obejrzeli seniorzy z 
Dziennego Domu Senior + w Woli Karczewskiej. Podczas spotkania 
uczestnicy wysłuchali kilku ważnych informacji o autorze, zapoznali się z 
opisami obrazów i dzielili się własnymi spostrzeżeniami dotyczącymi 
prezentowanych prac. Seniorzy obejrzeli również wystawę makatek, która 
wzbudziła ich duże zainteresowanie, pobudziła do wspomnień i rozmowy. 

145.​ 22 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
146.​ 24 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
147.​ 24 września w filii biblioteki w Duchnowie  odbyło się spotkanie Klubu 

Robótek Ręcznych na, którym z satysfakcją zakończyłyśmy temat torebek 
„oreo”, które stały się nie tylko praktycznym dodatkiem, ale też piękną ozdobą 
wykonanych własnoręcznie stylizacji. Każda z uczestniczek mogła pochwalić 
się efektem swojej pracy. Od tego spotkania rozpoczynamy nowy, wyjątkowo 
jesienny projekt, chusty. To idealny wybór na chłodniejsze dni: otulające, 
miękkie i kolorowe.  

148.​ 25 września odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w filii 
biblioteki w Gliniance.Klubowicze rozmawiali o powieści „Podróż życia sióstr 
Shergill” autorstwa Balli Kaur Jaswal. Książka opowiada historię trzech sióstr 
pochodzących z Pendżabu, urodzonych i wychowanych w Wielkiej Brytanii. W 
kilku wątkach mogliśmy odnaleźć odbicie naszych własnych doświadczeń i 
skonfrontować się z postaciami, które – choć odległe kulturowo – poruszają 
bardzo uniwersalne tematy.  

149.​ 26 września w Duchnowskim Domu Kultury odbyło się niezwykłe 
wydarzenie w ramach projektu „Bibliotecznie i bajecznie – teatr po sąsiedzku”, 
Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, co umożliwiło 
bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych wydarzeniach. 
Przedstawienie było tłumaczone na język migowy. Tym razem na naszej 
scenie zagościł Teatr Katarynka z pełnym energii i humoru spektaklem „W 
miejskiej dżungli”. Przedstawienie przeniosło publiczność w kolorowy świat 
codziennych przygód, jakie mogą spotkać każdego z nas w wielkim mieście. 
Dzięki lekkiej formie, dowcipnym dialogom i sugestywnej grze aktorskiej, 
spektakl bawił, uczył i wzruszał, a jednocześnie przypominał o wartościach 
ważnych w życiu codziennym – życzliwości, otwartości i wzajemnym 
szacunku. 

150.​ 26 września odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece 
w Wiązownie, podczas którego omawialiśmy bestsellerową powieść „Gdzie 
śpiewają raki” autorstwa Delii Owens. W kameralnej atmosferze 
rozmawialiśmy o losach Kyi, samotnej dziewczyny wychowanej na bagnach 
Karoliny Północnej. Żyła na pograniczu  między ludźmi a naturą, między 
światem, który ją odrzucił, a tym, który ją wychował. Uczestnicy podkreślali 
wyjątkowy klimat książki, poetycki język oraz głębokie przesłanie dotyczące 
samotności, odrzucenia i bliskości z naturą. „To książka, która zostaje w 
człowieku na długo, którą bardzo przeżywamy czytając” powiedziała jedna z 
uczestniczek. 

151.​ 29 września w ramach obchodów Dnia Głośnego Czytania, filię biblioteki 
w Duchnowie odwiedziły dzieci z klas 0A i 0B Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach. Podczas spotkania najmłodsi 
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zapoznali się z zasadami korzystania z biblioteki, obejrzeli stałą ekspozycję 
zakładek do książek, a następnie wysłuchali opowiadania Anny Włodarkiewicz 
pt. „Jesień Toli”. Rozmowa o porach roku i charakterystycznych cechach 
jesieni stała się wstępem do zajęć plastycznych, dzieci wykonały prace pt. 
„Jesienne robaczki z kolorowych liści”. Na zakończenie spotkania mali goście 
mieli okazję zapoznać się z księgozbiorem biblioteki, a także otrzymali drobne 
upominki – zakładki do książek. Było to niezwykle wartościowe wydarzenie, 
które nie tylko przybliżyło dzieciom świat literatury, ale także rozwinęło ich 
wyobraźnię i kreatywność. 

152.​ 29 września - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
153.​ 29 września z okazji Dnia Głośnego Czytania w filii biblioteki w Gliniance 

gościliśmy dzieci z klasy 0A ze Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w 
Gliniance. Spotkanie rozpoczęliśmy od rozmowy o bibliotece i wypożyczaniu 
książek. Następnie wspólnie wysłuchaliśmy fragmentu książki pt.”Szeptanki o 
krasnoludkach” Barbary Supeł. Podczas zabawy z czapką skrzata dzieci 
wykazywały się pomysłowością w odgadywaniu zadań kalamburowych. 
Poznały nowe słowa takie jak “dożynki” i picturebook”. Wysłuchaliśmy historii z 
bogato ilustrowanej książki pt.”Małe niebieskie coś” Yuval Zommer. 
Konkurencję zespołową na spostrzegawczość odbyliśmy w części biblioteki 
dla dorosłych. Poszukiwanie darów jesieni  było wprowadzeniem do 
warsztatów plastycznych. Dzieci udekorowały bibliotekę wizerunkiem Pani 
Jesieni tworząc dla niej suknię z liści. Na koniec tworzyły własne obrazy 
owadów z liści.  

154.​ 30 września z okazji Dnia Głośnego Czytania do biblioteki w Wiązownie 
przybyły dzieci z klasy 0A ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterskich Lotników Polskich. Dzieci poznały zasady 
wypożyczania książek w bibliotece i wysłuchały jedną z przygód z książki pt. 
“Skrzat” Waldemara Cichonia. Następnie wzięły udział w zabawie z czapką 
skrzata Rymosława oraz w konkurencji na refleks w odnajdywaniu warzyw i 
owoców. Przystroiły Panią Jesień tworząc dla niej suknię z kolorowych liści. 
Poznały co oznacza słowo “picturebook” i wysłuchały edukacyjnej bajki 
pt.”Wyścig po złotego żołędzia” Katy Hudson. Wysłuchana opowieść miała 
zwrócić uwagę dzieci na przyjaźń i nauczyć je pracy w zespole. Na koniec 
zaprosiliśmy dzieci do tworzenia obrazów z liści.  

155.​ 1 października -spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
156.​ 6 października -spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
157.​ 8 października -spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
158.​ 8 października odbyło się spotkanie Klubu Robótek Ręcznych w filii 

biblioteki w Duchnowie, podczas którego uczestniczki kontynuowały prace nad 
modelami różnorodnych wzorów chust. Każda z pań z zapałem 
dopracowywała detale swoich projektów, starannie dobierając wzory i kolory 
włóczek.  

159.​ 9 października w ramach realizacji projektu „Bibliotecznie i bajecznie. 
Teatr po sąsiedzku” w filii biblioteki w Gliniance dzieci spotkały się z Teatrem 
pod Orzełkiem, oglądając  spektakl pt. „Wyspa Pacynek”. Mali widzowie wraz 
z opiekunami mieli okazję poznać budowę oraz sposób animacji lalek – 
pacynek, odkrywając tajniki teatralnego świata od kulis. Z zainteresowaniem 
śledziły historię przyjaźni pacynek Kropki i Kreski, scenki inspirowane 
wierszem Jana Brzechwy „Czerwony Kapturek”. Zadanie zostało 
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sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, co umożliwiło bezpłatny udział 
dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych wydarzeniach. Przedstawienie było 
tłumaczone na język migowy. 

160.​ 10 października w Duchnowskim Domu Kultury odbyły się niezwykłe 
warsztaty ilustracji i książeczek przestrzennych zorganizowane przez 
Bibliotekę Publiczną Gminy Wiązowna, sfinansowane ze środków sołeckich 
Sołectwa Duchnów. Zajęcia poprowadził pan Michał Malinowski dyrektor 
Muzeum Bajek, Baśni i Opowieści MuBaBaO, znany z inspirowania dzieci do 
kreatywnego myślenia i odkrywania świata wyobraźni. Podczas warsztatów 
każdy uczestnik miał niepowtarzalną możliwość stworzenia kilku własnych 
ilustracji oraz unikatowej książeczki z opowieścią. Dzieci uczyły się technik 
nacinania i składania papieru, dzięki którym mogły ożywić swoje pomysły w 
formie trójwymiarowych ilustracji.  

161.​ 15 października Klub Brydża Towarzyskiego obchodził pierwszy jubileusz. 
Rok temu, między bibliotecznymi regałami, narodził się pomysł, który połączył 
miłość do kart z pasją do czytania. Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna 
nawiązała współpracę z Panem Kazimierzem Szubrytem – pomysłodawcą 
Klubu Brydża Towarzyskiego. Tak rozpoczęła się przygoda, która z każdym 
rozdaniem zdobywała nowych entuzjastów. Początki klubu miały miejsce w filii 
biblioteki w Gliniance, gdzie brydżyści, między rozgrywkami, korzystali z 
bibliotecznej oferty.  Dlatego pierwsze urodziny klubu świętowaliśmy między 
książkami w bibliotece. Wysłuchaliśmy pięknego wiersza ułożonego przez 
małżeństwo brydżystów, który wprowadził wszystkich w miły nastrój. 
Urodzinowy tort stał się symbolem tego, co najważniejsze – radości z bycia 
razem.  

162.​ 17 października podczas październikowego spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki w Wiązownie z seniorami z Dziennego Domu Senior + w Woli 
Karczewskiej i czytelnikami rozmawialiśmy o powieści Edwarda Careya 
„Mała”, opowiadającej historię słynnej rzeźbiarki Madame Tussaud. Książka, 
choć dla wielu klubowiczów okazała się wstrząsająca i momentami trudna 
emocjonalnie, została uznana za wartą przeczytania. Autor w niezwykły 
sposób ukazał losy Marie Grosholtz, dziewczynki z alzackiej wioski, która po 
śmierci rodziców trafia pod opiekę ekscentrycznego rzeźbiarza doktora 
Curtiusa. Wraz z nim przenosi się do Paryża, gdzie rodzi się jej talent i pasja 
do tworzenia figur woskowych. To historia o niezłomności, odwadze, 
dorastaniu i sztuce, osadzona w burzliwych czasach rewolucji francuskiej. 

163.​ 20 października - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
164.​ 20 października w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie 

Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem klubowiczki 
rozmawiały o powieści Marty Kisiel pt. “Dywan z wkładką”, humorystycznym 
kryminale, który w nieoczywisty sposób łączy wątki rodzinne, komediowe i 
detektywistyczne.  

165.​ 22 października - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance.  
166.​ 24 października w ramach projektu „Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po 

sąsiedzku” na scenie Duchnowskiego Domu Kultury gościł Teatr pod 
Orzełkiem z przedstawieniem „Lekcja o Polsce, czyli bajka o Wiśle”. Spektakl 
zabrał najmłodszych w niezwykłą podróż wzdłuż królowej polskich rzek, Wisły. 
Dzieci rozpoczęły swoją przygodę u źródeł rzeki w górach, by następnie wraz 
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z bohaterami bajki, dotrzeć aż do Gdańska. Po drodze odwiedziły Kraków i 
Warszawę, poznając najpiękniejsze polskie legendy. Interaktywna forma 
przedstawienia sprawiła, że mali widzowie z zaangażowaniem uczestniczyli w 
zabawie. „Lekcja o Polsce, czyli bajka o Wiśle” to nie tylko podróż po mapie 
kraju, ale również wspaniała lekcja historii i patriotyzmu w lekkiej, przystępnej 
dla dzieci formie. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, 
co umożliwiło bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych 
wydarzeniach. Przedstawienie było tłumaczone na język migowy. 

167.​ 24 październik z inicjatywy Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna, w 
Szkole Podstawowej im. 1 Pułku Szwoleżerów w Malcanowie, odbyło się 
spotkanie z Michałem Zawadką – człowiekiem, który od lat udowadnia, że 
słowa potrafią zmieniać myślenie, a wiara w siebie może być początkiem 
wszystkiego. W sali gimnastycznej zgromadzili się ósmoklasiści ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterskich Lotników Polskich 
w  Wiązownie i Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gliniance – 
młodzi ludzie stojący u progu dorosłości, z pytaniami, marzeniami i 
niepewnością, jaką niesie przyszłość. Przyszedł do nich mówca inspiracyjno – 
motywacyjny, autor m.in. książki pt. “Chcę być kimś” , ale przede wszystkim 
człowiek, który żyje tym, o czym mówi. Michał Zawadka nie wygłaszał wykładu 
– stworzył przestrzeń do myślenia, rozmowy i emocji. Spotkanie sfinansowane 
z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

168.​ 27 październik - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
169.​ 27 października Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna zorganizowała 

inspirujące spotkanie z Michałem Zawadką - mówcą motywacyjnym autorem 
serii książek dla młodzieży “Chcę być kimś”. Wydarzenie odbyło się  
gościnnych progach w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie. Wzięli w nim udział uczniowie 
klas siódmych z szkół z Wiązowny, Malcanowa, Zakrętu i Glinianki. Przez dwie 
godziny młodzież uczestniczyła w pełnej emocji rozmowie o relacjach, 
odwadze, wierze w siebie i odpowiedzialności w sieci. Michał Zawadka 
przekonywał, że pozytywne słowa mają moc budowania mostów między 
ludźmi, a marzeń nie wolno odkładać na później. 

170.​ 28 października w Duchnowskim Domu Kultury odbyły się przesłuchania 
uczestników Gminnego Konkursu Recytatorskiego z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości pod hasłem „Kocham Cię, Polsko”. Wydarzenie 
organizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wiązowna pod patronatem 
wójta Gminy Wiązowna Janusza Budnego. Konkurs zgromadził dzieci i 
młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy – miłośników literatury, poezji 
i pięknego słowa. Uczestnicy zaprezentowali wspaniałe interpretacje utworów 
patriotycznych, poezji klasycznej i współczesnej. Był to dzień pełen wzruszeń i 
ogromnego zaangażowania młodych recytatorów, którzy z dumą i pasją mówili 
o miłości do Ojczyzny. 

171.​ 28 października w filii biblioteki w Gliniance odbyły się zajęcia z udziałem 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gliniance. 
Wprowadzeniem do spotkania była książka Marjorie White Pellegrino pt. „Zbyt 
miła”. Dzieci wysłuchały kilku jej fragmentów. Wspólnie rozmawialiśmy o tym, 
jak ważne jest zachowanie równowagi między spełnianiem oczekiwań innych 
ludzi a dbaniem o własne potrzeby i pragnienia. Uczniowie losowali również 

31 

 



 

motywujące cytaty o czytaniu i książkach. Na koniec wszystkie dzieci wybrały 
książki dla siebie i wypożyczyły je do domu. 

172.​ 29 października - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance.  
173.​ 30 października październikowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w 

filii biblioteki w Gliniance poświęcone było książce Martyny Wojciechowskiej 
„Co chcesz powiedzieć światu”. W spotkaniu wzięli udział stali bywalcy klubu 
zainteresowani twórczością znanej podróżniczki i dziennikarki.Rozmowę 
rozpoczęto od refleksji nad samą autorką – kobietą odważną, ciekawą świata i 
ludzi, która od lat inspiruje czytelników swoją energią i autentycznością. 
Klubowicze zwrócili uwagę, że książka ma bardzo osobisty charakter – 
Martyna Wojciechowska dzieli się w niej historiami kobiet z różnych stron 
świata, ale także własnymi przeżyciami, przemyśleniami i emocjami. Książka, 
mimo lekkiego stylu, porusza wiele trudnych kwestii – od nierówności 
społecznych po wyzwania współczesnych kobiet. Na zakończenie większość 
uczestników zgodziła się, że książka „Co chcesz powiedzieć światu” to 
inspirująca i budująca opowieść o odwadze bycia sobą oraz o potrzebie 
czynienia dobra – niezależnie od miejsca, w którym się znajdujemy.  

174.​ 3 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
175.​ 5 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
176.​ 5 listopada filia biblioteki w Duchnowie na deskach Duchnowskiego Domu 

Kultury gościła wyjątkowego gościa Toma Justyniarskiego, znanego autora 
m.in. książki pt. „Psie troski”. W spotkaniu z pisarzem wzięły udział  dzieci z 
klas I i II Szkoły Podstawowej im. Cypriana Kamila Norwida w Zakręcie. Autor 
w niezwykle ciekawy sposób opowiadał o swoich książkach, „Psie troski”, 
„Kocie troski” i „Mój przyjaciel bocian”, poruszający ważne tematy przyjaźni, 
empatii i odpowiedzialności wobec zwierząt. W trakcie spotkania przypominał, 
jak wiele zależy od ludzi w relacjach ze zwierzętami, podkreślając, że „jak 
traktujesz zwierzęta, tak traktujesz ludzi”. Dzielił się również refleksjami o roli 
zwierząt w naszym życiu, mówiąc m.in., że „ratując zwierzęta, ratujemy ludzi – 
ratujemy człowieczeństwo”, „prawdziwe opowieści najbardziej docierają do 
ludzkich serc” oraz że „dzięki zwierzętom jesteśmy bardziej komunikatywni i 
empatyczni”. Te słowa głęboko poruszyły młodych słuchaczy i skłoniły do 
refleksji nad tym, jak ważne jest okazywanie dobroci i szacunku wszystkim 
istotom. 

177.​ 5 listopada z okazji Dnia Postaci z Bajek w Szkole Podstawowej im. 1 
Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego w Malcanowie odbyło się spotkanie 
autorskie z Tomem Justyniarskim – pisarzem, miłośnikiem i obrońcą zwierząt, 
autorem wielu książek dla dzieci i młodzieży. Twórczość autora opiera się na 
prawdziwych historiach o zwierzętach, które poruszają serca czytelników i 
uczą wrażliwości na losy naszych czworonożnych przyjaciół. Podczas 
spotkania autor opowiadał o swojej pracy, pasji do pisania oraz o tym, jak 
ważne jest, by czytać, rozwijać wyobraźnię i mieć odwagę marzyć. 
Szczególną uwagę poświęcono książce „Kasztanka Piłsudskiego”, która w 
niezwykle przystępny sposób przybliża młodym czytelnikom postać marszałka 
Józefa Piłsudskiego i historię jego ukochanej klaczy. Pisarz zdradził kulisy 
powstawania książki, a także podkreślił, jak istotna jest znajomość i 
zrozumienie historii naszego kraju. 

178.​ 5 listopada z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek  bibliotekę w 
Gliniance odwiedziły dzieci z Przedszkola „Zabawny Kącik” w Gliniance. 
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Gościliśmy dwie urocze grupy przedszkolaków – Motylki i Biedroneczki. Dzieci 
wysłuchały dwóch ciepłych i mądrych opowieści z książki pt. „Czarownice, 
smoki i przyjaciele”. Pierwsza historia opowiadała o smoku, który się nudził i 
nie miał przyjaciół. Druga – o takim, który nigdy nie usłyszał miłego słowa. 
Później rozmawialiśmy o tym, jak ważna jest przyjaźń, życzliwość i mówienie 
sobie wzajemnie miłych słów. Dzieci aktywnie włączyły się do rozmowy. Na 
zakończenie mali goście oglądali kolorowe książeczki, które czekały na 
bibliotecznych półkach. Spotkanie przypomniało dzieciom, że bajki żyją 
między książkami, wśród zapachu papieru i szeptu kartek. Bajki żyją także w 
każdym z nas – wystarczy tylko otworzyć serce i  książkę. 

179.​ 7 listopada w filii biblioteki w Duchnowie w sali Duchnowskiego Domu 
Kultury odbyło się ostatnie przedstawienie realizowane w ramach projektu 
„Bibliotecznie i bajecznie. Zadanie zostało sfinansowane ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, co umożliwiło bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w 
zaplanowanych wydarzeniach. Przedstawienie było tłumaczone na język 
migowy. Na finale wystąpili aktorzy Teatru O!Teatr, którzy zaprezentowali 
pełen uroku i humoru spektakl pt. „Bajka o królewnie i lodowej górze”. 
Przedstawienie wypełnione było muzyką, barwnymi kostiumami i ciepłym 
przesłaniem o odwadze, przyjaźni i wierze w dobro, które potrafi 
przezwyciężyć każdą przeciwność. Młodzi widzowie z zapartym tchem śledzili 
przygody dzielnej królewny, pokonującej kolejne trudności, by przywrócić 
ciepło i radość w swoim królestwie.  

180.​ 10 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
181.​ 12 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
182.​ 17 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
183.​ 17 listopada w ramach działań promujących czytelnictwo wśród 

najmłodszych gościliśmy w przedszkolu i. Misia Uszatka w Wiązownie. 
Spotkanie miało na celu zachęcenie dzieci do sięgania po książki oraz 
pokazanie, że czytanie może być ciekawą i angażującą formą spędzania 
czasu. Podczas spotkania rodzice mieli również możliwość założenia dzieciom 
karty bibliotecznej, co spotkało się z dużym zainteresowaniem i stanowiło 
kolejny krok w zachęcaniu całych rodzin do regularnego korzystania z 
biblioteki. 

184.​ 19 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
185.​ 21 listopada w bibliotece w Wiązownie odbyło się spotkanie Dyskusyjnego 

Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy powieść pt. „Cudowne lata” 
autorstwa Valerie Perrin. Lektura okazała się doskonałym punktem wyjścia do 
rozmowy o dorastaniu, przeżyciach i relacjach, które kształtują człowieka. 
“Cudowne lata” to opowieść o więzach, które łączą nas na całe życie i o 
wyborach, które decydują o tym, kim jesteśmy. W książce można znaleźć 
skrawek swojej młodości, poczuć zapach basenowego chloru, frytek, lodów 
waniliowych, kawy wypijanej wspólnie z jednego kubka na śniadanie. To 
powieść o prawdziwym życiu i o pięknej przyjaźni na przekór ludziom i 
czasom. Doprawiona przez autorkę szczyptą magii, dzięki której stapiamy się 
w jedno z bohaterami książki. 

186.​ 21 listopada w ramach działań edukacyjnych i promocji czytelnictwa oraz 
Biblioteki odbyła się wizyta w Przedszkolu Leśna Kraina w Zakręcie, podczas 
której spotkaliśmy się z przedszkolakami. Dzieciom została przeczytana 
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książka z popularnej serii Fenek pt. „Potrafię się dzielić”, poruszająca temat 
współpracy i dzielenia się z innymi. Spotkanie było okazją do rozmów z 
dziećmi oraz wspólnego spędzenia czasu w przyjaznej atmosferze. 
Równolegle przeprowadzono rozmowy z rodzicami, podczas których istniała 
możliwość uzyskania dodatkowych informacji oraz założenia karty. 

187.​ 24 listopada - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
188.​ 24 listopada - spotkanie Klubu Robótek Ręcznych w Duchnowie. Podczas 

spotkania Klubu Robótek Ręcznych w filii biblioteki w Duchnowie 
rozpoczęliśmy przygotowania do zbliżających się świąt. W miłej, twórczej 
atmosferze robiliśmy śnieżynki, które już teraz zapowiadają się na wyjątkową i 
pełną uroku dekorację świąteczną. Tym razem do naszego grona dołączyły 
dwie panie, które z dużym entuzjazmem podjęły pierwsze próby tworzenia 
świątecznych ozdób. Wsparcie bardziej doświadczonych uczestniczek 
sprawiło, że szybko odnalazły się w nowych technikach. 

189.​ 25 listopada w Domu Opieki Senior Med w Wiązownie odbyło się 
spotkanie z poezją, na które zaproszona została lokalna poetka, pani Ewa 
Sawa. Autorka zaprezentowała seniorom wybrane wiersze ze swojego 
dorobku, dzieląc się refleksjami i emocjami zawartymi w poetyckim słowie. 
Spotkanie zostało dodatkowo uatrakcyjnione muzycznymi interpretacjami 
wierszy pani Ewy, które spotkały się z ciepłym przyjęciem uczestników.  

190.​ 25 listopada w filii biblioteki w Gliniance odbyło się spotkanie w ramach 
kampanii “Biała wstążka”, w którym udział wzięła grupa uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gliniance. Dzieci uczestniczyły w 
zajęciach poświęconych emocjom, relacjom oraz sposobom radzenia sobie z 
trudnymi sytuacjami. Zajęcia rozpoczęły się prezentacją książki Molly Potter 
pt. „Co się dzieje w mojej głowie?”, poruszającej tematykę pozytywnego 
obrazu siebie, inteligencji emocjonalnej, uważności oraz budowania zdrowych 
relacji. Publikacja zachęca młodych czytelników do wczesnego rozwijania 
dobrych nawyków i tworzenia skutecznych strategii radzenia sobie z 
emocjami.  

191.​ 26 listopada filię biblioteki w Duchnowie odwiedziły przedszkolaki z grupy 
Biedroneczki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach. Dla wielu 
maluchów była to pierwsza wizyta w bibliotece, dzieci najpierw poznały zasady 
panujące w bibliotece i regulamin wypożyczania książek. Następnie zapoznały 
się z księgozbiorem oraz obejrzały wystawę zakładek która jest w stałej 
ekspozycji naszej placówki. W ramach akcji „Biała wstążka” pod hasłem 
„Rozmawiajmy” wysłuchały książki „Kolorowy potwór” Anny Llenas to 
opowieść dla dzieci, która w prosty i przystępny sposób uczy rozpoznawania i 
nazywania emocji. Głównym bohaterem jest tytułowy potwór, który czuje się 
zagubiony, bo jego emocje są wymieszane i nie wie, co z nimi zrobić. Każde 
uczucie przedstawione jest jako inny kolor. Dzieci poznały historię potwora i 
nauczyły się, jak rozpoznawać własne emocje, nazywać je i wyrażać w 
bezpieczny sposób.  

192.​ 26 listopada w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki. Sięgnęliśmy po jedną z 
najbardziej poruszających powieści młodzieżowych ostatnich lat “Gwiazd 
naszych wina” Johna Greena. Książka opowiada historię Hazel, nastolatki 
zmagającej się z chorobą nowotworową, oraz Augustusa pełnego energii i 
charakteru chłopaka, którego poznaje na spotkaniu grupy wsparcia. Ich 
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rodząca się relacja staje się dla obojga sposobem na odnalezienie sensu, 
bliskości i nadziei mimo trudnej rzeczywistości. 

193.​ 26 listopada odbyło się spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w 
Gliniance podczas, którego włączyłyśmy członków Klubu Brydża 
Towarzyskiego do kampanii „Biała Wstążka”, największej na świecie inicjatywy 
mającej na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Kampania została 
zainicjowana w 1991 roku przez mężczyzn w Kanadzie i jest skierowana 
przede wszystkim do mężczyzn, którzy poprzez swoje zaangażowanie mogą 
wpływać na przeciwdziałanie przemocy. Podczas spotkania każdy brydżysta 
otrzymał białą wstążkę, która symbolizuje przerwanie milczenia w sprawie 
przemocy wobec kobiet. Noszenie wstążki jest manifestacją sprzeciwu wobec 
przemocy i deklaracją, że nie pozostajemy wobec niej obojętni.  

194.​ 27 listopada na spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece w 
Gliniance nie tylko rozmawialiśmy o książce. Autorka książki Delia Owens 
zabrała nas w podróż do świata Kyi, dziewczynki, która dorastała wśród trzcin 
zamiast ludzi. Zgodnie stwierdziliśmy, że trudno o lepszego przewodnika po 
świecie przyrody. Już od pierwszych minut dyskusji czuć było, że “Gdzie 
śpiewają raki” to nie jest zwykła książka. To opowieść, która nie pyta, czy 
masz czas — ona czas kradnie. I robi to pięknie. 

195.​ 1 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
196.​ 2 grudnia w filii biblioteki w Gliniance odbyło się spotkanie zorganizowane 

w ramach akcji „Biała Wstążka”, poświęcone było budowaniu świadomości 
emocjonalnej i promowaniu postaw opartych na szacunku oraz empatii. W 
wydarzeniu wzięły udział dzieci z klasy „0” ze Szkoły Podstawowej im. 
Wincentego Witosa w Gliniance. Zajęcia rozpoczęliśmy wspólną lekturą 
książki pt. „Emocje” T. Rossa, która stała się doskonałym wprowadzeniem do 
rozmów o tym, czym są uczucia i w jaki sposób możemy je rozpoznawać. 
Podczas wizyty najmłodsi dowiedzieli się także o realizowanym przez 
bibliotekę projekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek” i otrzymali zaproszenie 
do udziału w nim wraz z rodzicami. Po zajęciach dzieci zwiedziły bibliotekę, 
poznając jej zakamarki i zasady korzystania z księgozbioru, a także obejrzały 
wystawę obrazów Krzysztofa Patalasa, która wzbudziła ich duże 
zainteresowanie i zachęciła do rozmów o sztuce. Zajęcia okazały się 
wartościowym elementem akcji „Biała Wstążka”, podkreślając znaczenie 
rozmowy, zrozumienia i wzajemnego szacunku. 

197.​ 3 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
198.​ 8 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
199.​ 8 grudnia - spotkanie w przedszkolu im. Pszczółki Mai w Woli Duckiej 

skierowane było zarówno do dzieci, jak i ich rodziców, a jego głównym celem 
było zwrócenie uwagi na znaczenie książki w codziennym rozwoju 
najmłodszych. Podczas zajęć dzieci aktywnie uczestniczyły w słuchaniu 
opowiadań. Spotkanie miało formę przyjazną i dostosowaną do wieku 
przedszkolaków, co sprzyjało ich zaangażowaniu i ciekawości. Część 
spotkania poświęcona była rozmowom z rodzicami, podczas których 
omówiono korzyści płynące z regularnego czytania dzieciom. Podkreślono, że 
wspólna lektura wpływa pozytywnie na rozwój wyobraźni, koncentracji oraz 
umiejętności językowych, a także wzmacnia relacje rodzinne. Przedstawiciele 
biblioteki zachęcali do korzystania z dostępnych zbiorów i oferty edukacyjnej. 
Inicjatywa spotkała się z pozytywnym odbiorem i stanowiła kolejny krok w 
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działaniach na rzecz kształtowania nawyków czytelniczych już od 
najmłodszych lat. 

200.​ 8 grudnia w filii biblioteki w Gliniance odbyło się spotkanie autorskie z 
Tadeuszem Chudeckim autorem książki pt. “Grecja. Subiektywny przewodnik 
czyli jak przechytrzyć Greka”. Był to wieczór pełen historii, które nie mieszczą 
się na kartach żadnej książki. Tadeusz Chudecki rozpoczął od opowieści o 
swoich najnowszych podróżach – tych planowanych i tych, które przydarzają 
się „po drodze”, bo, jak twierdzi, najlepsze niespodzianki trafiają się tam, gdzie 
kończy się asfalt i zaczyna ciekawość. Mówił o Grecji tak, jakby była jego 
drugim domem: z humorem, czułością i nutą figlarności. Podróżnik zachęcał 
do realizowania podróży naszych marzeń. Po spotkaniu czytelnicy ustawili się 
w kolejce po autografy oraz krótką chwilę rozmowy. Wieczór z Tadeuszem 
Chudeckim udowodnił, że podróż zaczyna się nie tam, gdzie stoją walizki, ale 
tam, gdzie ktoś obudzi w nas ciekawość.  

201.​ 10 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
202.​ 10 grudnia grudniowe spotkanie Klubu Robótek Ręcznych w filii biblioteki 

w Duchnowie miało wyjątkowy, świąteczno-rocznicowy charakter. 
Podsumowaliśmy rok naszej wspólnej działalności, pełen pracy i twórczej 
pasji. Wiele osób właśnie tu po raz pierwszy mogło spróbować nowych metod 
i odkryło, że potrafi stworzyć prawdziwe małe dzieła sztuki.  

203.​ 12 grudnia spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece w 
Wiązownie miało wyjątkowy, świąteczny charakter. W świątecznie 
udekorowanej sali, uczestnicy klubu zasiedli do rozmowy o książce pt.  „W 
samym środku zimy” Isabel Allende. Dyskusję rozpoczęto od omówienia trójki 
głównych bohaterów: Richarda, Lucíi i Evelyn. Klubowicze zwrócili uwagę, że 
wszyscy troje noszą w sobie własne „zimy” — traumę, samotność i trudną 
przeszłość, z którą muszą się zmierzyć. Rozmówcy zauważyli, że Allende, 
choć opowiada historię sensacyjną, głęboko zakotwicza ją w tematach 
społecznych, takich jak migracja, przemoc i nierówności. Atmosfera rozmowy 
była wyjątkowo serdeczna, a świąteczny nastrój sprzyjał wymianie osobistych 
przeżyć. 

204.​ 12 grudnia w piątkowe popołudnie Duchnowski Dom Kultury wypełnił się 
śmiechem, muzyką i przedświąteczną atmosferą za sprawą spektaklu „Grajka 
Mikołajka”, który zaprezentował Teatr TAK. Dynamiczna, pełna humoru i 
edukacyjnych treści opowieść szybko porwała zarówno najmłodszych widzów, 
jak i ich opiekunów. Na scenie pojawił się Śpioch Elf, który ku własnemu 
zaskoczeniu odkrył, że zostało mu niewiele czasu na przygotowanie świata do 
nadejścia zimy i wizyty Świętego Mikołaja. Tuż przed finałem Elf postanowił 
sprawdzić, czy wszyscy wiedzą, jak powinien wyglądać prawdziwy Mikołaj. Z 
publiczności wybrany został odważny model, który ku uciesze zgromadzonych 
otrzymał szansę poczuć się jak Święty Mikołaj. Zabawną przebierankę 
przerwało jednak niespodziewane wejście… prawdziwego Świętego Mikołaja, 
którego obecność wywołała zachwyt i szerokie uśmiechy.   

205.​ 15 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
206.​ 15 grudnia w Przedszkolu Pod Stumilowym Lasem w Pęclinie odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami biblioteki, którego celem była promocja 
czytelnictwa wśród najmłodszych oraz podkreślenie roli książki w rozwoju 
dziecka. Podczas wizyty dzieci miały okazję wysłuchać czytanych opowiadań, 
poznać różnorodne książki dostosowane do ich wieku oraz porozmawiać o 
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tym, dlaczego warto sięgać po literaturę już od najmłodszych lat. Istotnym 
elementem spotkania były również rozmowy z rodzicami. Pracownicy biblioteki 
zwrócili uwagę na znaczenie wspólnego czytania w domu, wpływ książek na 
rozwój językowy, emocjonalny i społeczny dzieci, a także na budowanie więzi 
między dzieckiem a dorosłym.  

207.​ 17 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
208.​ 18 grudnia w filii biblioteki w Gliniance odbyło się przedświąteczne 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Głównym tematem wieczoru była 
powieść Łukasza Orbitowskiego pt. „Chodź ze mną”. Dyskusja dotyczyła 
przedstawionych w powieści relacji rodzinnych, dziedziczenia emocji i tajemnic 
oraz wpływu przeszłości na życie kolejnych pokoleń. Zainteresowanie 
wzbudził wątek tajemniczego obiektu, który spadł do gdyńskiego portu pod 
koniec lat pięćdziesiątych, stanowiący intrygujące tło dla opowiadanej historii. 
Na koniec zatrzymaliśmy się na otworzonej w filii w Gliniance wystawie prac 
Julii Rutkowskiej. Wyraźnie wyeksponowane dzieła artystki nie pozwalają 
przejść obojętnie. Klubowicze poznali autorkę obrazów z dołączonej do 
ekspozycji własnej charakterystyki. 

209.​ 22 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
210.​ 23 grudnia w filii biblioteki w Duchnowie odbyło się kolejne spotkanie 

Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki, którego lekturą była powieść 
Roberta Seethalera „Całe życie”. Uczestnicy spotkania wspólnie przyjrzeli się 
losom Andreasa Eggera, prostego człowieka, który prowadzi spokojne, oparte 
na ciężkiej pracy fizycznej życie w sercu austriackich Alp. 

211.​ 29 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Duchnowie. 
212.​ 30 grudnia - spotkanie Klubu Brydża Towarzyskiego w Gliniance. 
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KALENDARZ WYDARZEŃ ZREALIZOWANYCH W PIERWSZYM PÓŁROCZU 2025 ROKU. 

 
 
Lp. 

 
Data 

 
Miejsce 

 
Nazwa wydarzenia 

 
Współorganizator (jeśli jest) 

 
Liczba 

uczestników 

 
Sposób promocji 
wydarzenia 

 
Uwagi 

1. 8.01 Filia biblioteki 
w Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

2. 8.01 Filia biblioteki 
w Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

3 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

3. 13.01 Filia biblioteki 
w Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

3 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

4. 15.01 Filia biblioteki 
w Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

5. 20.01 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

7 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

6. 21.01 Filia biblioteki 
w Gliniance 

Lekcja biblioteczna - 23 Zaproszenie dla 
przedszkolaków Kl.”0”​
SP Glinianka 

 

7. 22.01 Filia biblioteki 
w Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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8. 23.01 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

9. 24.01 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie autorskie z 
Ewą Małgorzatą Sawą 

- 19 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

10. 25.01  Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Bal Karnawałowy dla 

dzieci 

Sołectwo Duchnów 80 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

11. 
 
 
 
 

27.01 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

12. 27.01 Filia biblioteki w 
Duchnowie 
 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

5 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

13. 29.01 Filia biblioteki w 
Duchnowie 
 
 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

14. 29.01 Filia biblioteki 
w Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

11 
 

Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

15. 30.01 Biblioteka w 
Wiązownie 
 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

14 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

16. 5.02 Filia  w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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17. 10.02 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

18. 12.02 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

19. 13.02 Biblioteka w 

Wiązownie 

Spotkanie autorskie z 

Urszulą Kwiatek 

- 5 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

20. 12.02

- 

14.02 

Biblioteka w 
Wiązownie, filie w 
Gliniance i w 
Duchnowie 

Walentynki - “Randka w 

ciemno z książką” 

- 148 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

21. 17.02 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

5 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

22. 19.02 Filia w Gliniance 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

23. 19.02 Filia w Gliniance Spotkanie literackie z 
Agnieszką Kazałą dla 
dzieci 

 55 Zaproszenie dla dzieci 
ze SP w Gliniance 

 

24. 20.02 Filia w Gliniance Lekcja biblioteczna. 

Aktywne czytanie. 

 24 Zaproszenie dla dzieci 
ze SP w Gliniance. 

 

25. 24.02 Filia w Duchnowie Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

3 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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26. 24.02 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

27. 26.02 Filia w Duchnowie 
 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

28. 26.02 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

29. 27.02 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 

Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

30. 27.02  
Filia w Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 

Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

31. 28.02 Filia w Duchnowie O!Teatr spektakl dla 

dzieci pt. “Dobre rady 

Lisa Witalisa” 

 70 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

32. 1.03 Biblioteka 
Wiązowna 

Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych 

Parafia św. Wojciecha w 
Wiązownie 

65 

 

Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

33. 3.03 Filia w Duchnowie 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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34. 5.03 Filia w Gliniance 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

35. 

 

7.03  Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie i warsztaty z 

olejkami eterycznymi 

Katarzyna Gołaszewska 9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

36. 10.03 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

37. 12.03 Filia w Gliniance 
 Teatr „Pod Orzełkiem”​

3 x królewna 3 x smok” 

           70 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

38. 

 

 

 

12.03 Filia w Gliniance 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

39. 12.03 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

40. 17.03 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

          12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

41. 17.03 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie z Arletą 

Kubicką 

 10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

42. 19.03 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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43. 21.03 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

11 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

44. 24.03 Filia w Duchnowie Lekcja biblioteczna 

Wiosenne spotkanie z 

poezją Wandy 

Chotomskiej 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

25 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

45. 24.03 Filia w Duchnowie Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

4 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

46. 24.03 Filia w Duchnowie 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

11 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

47. 26.03 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

48. 27.03 Filia w Gliniance Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

49. 31.03 Filia w Duchnowie 
 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

50. 31.03 Biblioteka w 
Wiązownie i Filia w 
Gliniance 

Wizyta studyjna i lekcja 

biblioteczna w bibliotece 

w Ursusie 

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy 
Ursus 

24 Zaproszenie dla 
przedszkolaków 

 

51.  2.04 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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52. 4.04 Biblioteka w 
Wiązownie i Filia w 
Gliniance oraz 
Filia w Duchnowie 

Wizyta studyjna i lekcja 

biblioteczna w bibliotece 

w Wiązownie 

prowadzona przez 

bibliotekę w Ursusie 

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy 
Ursus 

54 Zaproszenie dla 
przedszkolaków z 
Gminnego Przedszkola 
im. Misia Uszatka 

 

53. 7.04 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

54.  7.04 Biblioteka w 
Wiązownie i Filia w 
Gliniance 

Audycja muzyczna dla 

seniorów prowadzona 

przez duet Ogród 

Hesperyd 

 65 Zaproszenie dla 
Seniorów z DD Senior+ i 
Klubu Senior + w Woli 
Karczewskiej 

 

55. 9.04 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

56. 9.04 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

57. 14.04 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

58. 16.04 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

59. 23.04 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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60. 23.04 Filia w Duchnowie Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

            3 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

61. 24.04 Filia w Gliniance Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

62. 25.04 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

14 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

63. 25.04 Filia w Gliniance Lekcja patriotyczna z 

przedszkolem Karolek 

 28 Zaproszenie dla 

przedszkolaków 

 

64. 28.04 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

65. 30.04 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

66. 5.05 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

67. 7..05 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

68. 7.05 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

45 

 



 

69. 8.05 Filia w Gliniance Teatr TAK “Dzieciaki 

ratują świat” 

 90 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

70. 8.05 Biblioteka w 
Wiązownie 

Patriotyczna lekcja 

biblioteczna 

 25 Zaproszenie dla uczniów 
ze SP w Wiązownie 

 

71. 9.05 Filia w Gliniance “Cyberbezpieczeństwo” 

szkolenie dla 

mieszkańców 

 5 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

72. 9.05 Filia w Duchnowie Patriotyczna lekcja 

biblioteczna, przedszkole 

Małe stópki  

 48 Zaproszenie dla 

przedszkolaków 

 

73. 12.05 Filia w Duchnowie Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

74. 14.05 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

75. 14.05 Biblioteka w 
Wiązownie 

“Cyberbezpieczeństwo” 

szkolenie dla 

mieszkańców 

Dzienny Dom Senior +,  
Klub Senior + 

45 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

76. 15.05 Filia w Gliniance Spotkanie 

Młodzieżowego Klubu 

Brydża Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

28 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

77. 16.05 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Autorskie z 

Patrycją Pawlik i Justyną 

Sieńczyłło 

 28 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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78. 

 

21.05 Filia w Gliniance Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

13 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

79. 22.05 Filia w Gliniance Spotkanie 

Młodzieżowego Klubu 

Brydża Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

80. 26.05 Filia biblioteki w 
Duchnowie  

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

7 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

81. 26.05 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 

Młodzieżowego 

Dyskusyjnego Klubu 

Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

4 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

82. 28.05 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Lekcja biblioteczna dla 

przedszkolaków 

 23 Zaproszenie dla 

przedszkolaków 

 

83. 29.05 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

11 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

84. 29.05 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie 

Młodzieżowego Klubu 

Brydża Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

7 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

85. 30.05 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

12 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

86. 2.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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87. 4.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

88. 5.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie 

Młodzieżowego Klubu 

Brydża Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

4 Strona www, FB, 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

89. 6.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spektakl dla dzieci w 

ramach Budżetu 

Obywatelskiego 

Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

85 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

90. 6.06 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna, 

Ogólnopolski Tydzień 

Czytania Dzieciom  

 24 Zaproszenie dla uczniów 
SP w Wiązownie 

 

91. 7.06 Biblioteka 
Wiązowna i filie w 
Duchnowie i 
Gliniance 

Dzień dziecka w 

Sołectwie 

Współpraca z Sołectem Duchnów 80 wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

92. 9.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

93. 11.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

94. 11.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

95. 12.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie 

Młodzieżowego Klubu 

Brydża Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

5 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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96. 13.06 Filia biblioteki w 
Gliniance, 
biblioteka w 
Wiązownie 

Biblioteka w przedszkolu   

100 

Zaproszenie dla 
przedszkolaków 

 

97. 13.06 Filia biblioteki​
w Gliniance 

Lekcja biblioteczna z 

Edziem 

 80 Zaproszenie dla dzieci z 
Przedszkola Karolek 

 

98. 13.06 Biblioteka w 
Duchnowie 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

95 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

99. 14.06 Biblioteka w 
Wiązownie 

Piknik sołecki Sołectwo Wiązowna Kościelna 
Sołectwo Wiązowna Gminna 

Osiedle Parkowe 

85 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

100. 23.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

100 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

101. 23.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

2 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

102. 23.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

103. 26.06 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

104. 27.06 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

 DD Senior + w Woli Karczewskiej, 
Instytut Książki,  

Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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105. 30.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych - 
warsztaty szydełkowania 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

106. 30.06 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

107. 2.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

108. 7.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

109. 7.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Szydełkowego 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

4 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

110. 9.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

111. 14.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

112. 16.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

113. 17.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

80 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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114. 21.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

115. 23.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Klubu  
Aneta Troć 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

116. 23.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

18 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

117. 24.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

118. 25.07 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

14 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

119. 25.07 Biblioteka w 
Wiązownie 

Otwarcie wystawy 
ilustracji Anny 
Miarczyńskiej 

Fundacja Międzynarodowy 
Instytut Społeczno - Kulturalny 

13 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

120. 28.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

121. 28.07 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

3 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

122. 30.07 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

18 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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123. 4.08 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

16 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

124. 6.08 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Aneta Troć 9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

125. 8.08 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

3 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

126. 18.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

15 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

127 20.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

128. 22.08 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

129. 25.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

13 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

130. 27.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

131. 28.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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132. 29.08 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

90 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

133. 1.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

134. 3.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

15 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

135. 6.09 Biblioteka w 
Wiązownie 

Narodowe Czytanie  80 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

136. 8.09 Biblioteka w 
Wiązownie 

Narodowe Czytanie w 
Domu Opieki Marianna 

 25 Zaproszenie dla 
pensjonariuszy Domu 
Marianna 

 

137. 8.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

138. 10.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

139. 11.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

115 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

140. 15.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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141. 15.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie autorskie z 
Anną Kopańczyk 

 21 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

142. 17.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

11 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

143. 17. 09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego 

3 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

144. 22.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Wystawa Krzysztofa 
Patalasa 

Fundacja Międzynarodowy 
Instytut Społeczno - Kulturalny 

20 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

145. 22.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

146. 24.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

13 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

147. 24.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Aneta Troć 7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

148. 25.09  Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

149. 26.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

120 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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150. 26.09 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

12 

 

Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

151. 29.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Lekcja biblioteczna 
Dzień Głośnego 
Czytania 

 23 Zaproszenie dla uczniów   

152. 29.09 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

153.  29.09 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Lekcja biblioteczna 
Dzień Głośnego 
Czytania 

 19 Zaproszenie dla uczniów 
SP Glinianka 

 

154. 30.09 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna 
Dzień Głośnego 
Czytania 

 22 Zaproszenie dla uczniów 
SP Wiązowna 

 

155. 1.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

156. 6.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

157. 8.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

13 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

158. 8.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Aneta Troć 9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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159. 9.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

70 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

160. 10.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Warsztaty Myślenia 
Kreatywnego MuBaBaO 

Promocja czytelnictwa we 
współpracy z Sołectwem 

Duchnów 

35 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

161. 15.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego i obchody 
1. rocznicy powstania 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

20 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

162. 17.10 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

163. 20.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

164. 20.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

3 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

165. 22.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

166. 24.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

120 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

167. 24.10 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie z Michałem 
Zawadką w S.P. w 
Malcanowie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

110 Realizacja planu 
współpracy 
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168. 27.10 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

169. 27.10 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie z Michałem 
Zawadką w S.P. w 
Wiązownie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

120 Realizacja planu 
współpracy 

 

170. 28.10 Biblioteka w 
Wiązownie 

Przesłuchania 
uczestników konkursu 
recytatorskiego 

 46 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

171. 28.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Lekcja biblioteczna   8 Zaproszenie dla uczniów 
SP Glinianka 

 

172. 29.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

15 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

173. 30.10 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

11 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

174. 3.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

6 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

175. 5.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

176. 5.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie autorskie z 
Tomem Justyniarskim 

 93 Zaproszenie dla uczniów  

177. 5.11 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie autorskie z 
Tomem Justyniarskim 

 43 Zaproszenie dla uczniów  
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178. 5.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Dzień Postaci z Bajek - 
lekcja biblioteczna  

 23 Zaproszenie dla 
Przedszkola “Zabawny 
Zakątek” 

 

179. 7.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spektakl dla dzieci 
realizowany w ramach 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego 
Mazowsza 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie 

110 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

180. 10.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

181. 12.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

182. 17.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

183. 17.11 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna w 
przedszkolu w 
Wiązownie 

 28 Realizacja planu 
współpracy 

 

184. 19.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

185. 21.11 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki  

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

11 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

186. 21.11 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna w 
przedszkolu w Zakręcie 

 24 Realizacja planu 
współpracy 
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187. 24.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

188. 24.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Aneta Troć 7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

189. 25.11 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie z poezją Ewy 
Sawy w Domu Opieki 
Senior Med 

 16 Zaproszenie dla Domu 
Senior Med 

 

190. 25.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Lekcja biblioteczna w 
ramach akcji “Biała 
wstążka” 

 8 Zaproszenie dla uczniów 
ze SP Glinianka 

 

191. 26.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie  

Lekcja biblioteczna w 
ramach akcji “Biała 
wstążka”  

 16 Zaproszenie dla uczniów 
ze szkoły w Brzezinach 

 

192. 26.11 Filia biblioteki w 
Duchnowie  

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

4 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

193. 26.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

13 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

194. 27.11 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

7 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

195. 1.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

196. 2.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Lekcja biblioteczna w 
ramach akcji“Biała 
wstążka” 

 19 Zaproszenie dla uczniów 
ze SP Glinianka 
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197. 3.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

198. 8.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

199. 8.12 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna w 
przedszkolu w Woli 
Duckiej 

 42 

 

Realizacja planu 
współpracy 

 

200. 8.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie autorskie z 
Tadeuszem Chudeckim 

 20 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

201. 10.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

202. 10.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu 
Robótek Ręcznych 

Współorganizator Aneta Troć 11 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

203. 12.12 Biblioteka w 
Wiązownie 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

204. 12.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Mikołajkowe 
przedstawienie teatralne 
dla dzieci 

Współorganizator Sołectwo 
Duchnów 

130 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

205. 15.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

9 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 
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206. 15.12 Biblioteka w 
Wiązownie 

Lekcja biblioteczna w 
przedszkolu w Pęclinie 

 45 

 

Realizacja planu 
współpracy 

 

207. 17.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

208. 18.12 Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

12 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

209. 22.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

10 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

210. 23.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie 
Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

Instytut Książki, 
Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckie 

3 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

211. 29.12 Filia biblioteki w 
Duchnowie 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

8 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

212. 30.12. Filia biblioteki w 
Gliniance 

Spotkanie Klubu Brydża 
Towarzyskiego 

Współorganizator Klubu 
Kazimierz Szubryt 

15 Strona www, FB, plakat 
wydarzenie 
ogólnodostępne 

 

 

Liczba uczestników – 4 822 
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Działania zrealizowane zgodnie z § 4 ust. 14,15 Statutu Biblioteki Publicznej 
Gminy Wiązowna 
Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 
 

1.​  7 i 21 stycznia udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

2.​ 7 lutego udział w szkoleniu “Sztuka wystąpień publicznych” organizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa 
Mazowieckiego. 

3.​ 4 i 18 lutego udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

4.​ 19 lutego udział w warsztatach literacko-teatralnych dla bibliotekarzy z 
wykorzystaniem książek Magdaleny Zarębskiej. Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego.  

5.​ 26 lutego udział w szkoleniu online organizowanym przez Fundację Good 
Culture “Sztuczna inteligencja w Canvie”. 

6.​ 4 i 18 marca udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

7.​ 18-19 marca udział w szkoleniu online - Ekspres Literacki organizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa 
Mazowieckiego. 

8.​ 1 i 15 kwietnia udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

9.​ 15 kwietnia udział w szkoleniu online pt. “Nowe funkcje Canvy”.  
10.​11 kwietnia udział w Konferencji w Bibliotece Narodowej “Książka na receptę, 

recepta na sukces”  
11.​6 i 7 maja udział w szkoleniu online - Ekspres Literacki organizowanym przez 

Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa 
Mazowieckiego. 

12.​6 i 20 maja udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

13.​21 maja udział w szkoleniu dla bibliotekarzy z terenu powiatu - “Biblioteka 
różnorodności” realizowane w ramach projektu przez Gminną Bibliotekę w 
Kołbieli. 

14.​3 i 17 czerwca udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowany przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

15.​25 czerwca udział w warsztatach pn. "Samotni, smutni, zmęczeni. Czego 
potrzebują dziś dzieci i nastolatki i czy książki mogą im w tym pomóc". 
Szkolenie z autorką książek Roksaną Jędrzejewską - Wróbel zostało 
zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego.  
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16.​8 i 16 lipca udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

17.​6 sierpnia udział online w przeglądzie nowości wydawniczych organizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa 
Mazowieckiego. 

18.​2 września udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

19.​16 i 17 września udział w szkoleniu online - Ekspres Literacki - przegląd 
nowości wydawniczych dla dzieci organizowany przez Polską Izbę Książki. 

20.​18 września udział w warsztatach online - Bibliotekon 2025 pt. “Książki pełne 
empatii: Jak rozmawiać o tym co trudne” na bazie serii książek o Basi, 
organizowanych przez hurtownię książek Platon. 

21.​22 września, udział w szkoleniu dotyczącym Krajowego Systemu e-Faktur - 
KSeF organizowanym przez CUW. 

22.​30 września udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

23.​7 października udział w warsztatach online -  Bibliotekon 2025, warsztatowe 
inspiracje do książek z Grupą Tu się czyta, organizowane przez hurtownię 
książek Platon.  

24.​8 października udział w warsztatach online -  Bibliotekon 2025, warsztaty z 
książkami z serii “Młodzi przyrodnicy, organizowane przez hurtownię książek 
Platon. 

25.​9 października udział w warsztatach online -   Bibliotekon 2025, Jeżycjada 
Małgorzaty Musierowicz - fenomen serii książek dla młodzieży, organizowany 
przez hurtownię książek Platon. 

26.​14 i 28 października, udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

27.​22 października, udział online w przeglądzie nowości wydawniczych 
organizowanym przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę 
Główną Województwa Mazowieckiego. 

28.​23 października, udział w Mazowieckim Bibliolabie organizowanym przez 
Bibliotekę Publiczną w Piasecznie oraz Stowarzyszenie Labib pod hasłem  
“Biblioteka w działaniu”. 

29.​29 i 30 października, udział w szkoleniu organizowanym przez Bibliotekę 
Powiatową w Otwocku pod hasłem “ Komunikacja z czytelnikiem”. 

30.​4 listopada udział w szkoleniu z ochrony danych osobowych prowadzone 
przez IODO. 

31.​5 listopada udział w szkoleniu online - Ekspres Literacki - przegląd nowości 
wydawniczych dla dzieci organizowany przez Polską Izbę Książki.  

32.​18 listopada udział w 16. Kongresie Bibliotek w szkoleniu organizowanym 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Warszawie pod 
hasłem “Spacer z uważnością”. 
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33.​19 listopada udział w 16. Kongresie Bibliotek w szkoleniu organizowanym 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Warszawie pod 
hasłem “Cyberbezpieczeństwo - jak się nie dać złapać i jak uczyć tego innych” 

34.​2 grudnia udział online w przeglądzie nowości wydawniczych organizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy – Bibliotekę Główną Województwa 
Mazowieckiego. 

35.​3 grudnia udział w forum szkoleniowym pn.„Bibliotekarz projektujący” w 
ramach incjatyi „Mazowieckie Spotkania Bibliotekarzy”, powstałej we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich Okręgiem 
Mazowieckim  

36.​16 grudnia, udział w szkoleniu online organizowanym przez Fundację “Good 
Culture” pod hasłem “Projektuj lepiej! Canva - nowe funkcje”. 

 
 

●​ Część 3  

Działania zrealizowane zgodnie z § 6 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

 
Realizacja projektu pn. „Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po sąsiedzku” była 
wyjątkowym przedsięwzięciem kulturalno-edukacyjnym skierowanym do 
najmłodszych mieszkańców regionu. Zadanie zostało sfinansowane ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, co umożliwiło bezpłatny udział dzieci i ich opiekunów w zaplanowanych 
wydarzeniach.  

W ramach projektu zorganizowano dziesięć spektakli teatralnych dla dzieci, które 
odbyły się w dwóch lokalizacjach: w Duchnowie oraz w Gliniance. Przedstawienia 
miały charakter objazdowy, dzięki czemu teatr mógł „przyjść” bezpośrednio do 
lokalnych społeczności, zwiększając dostępność kultury dla rodzin z mniejszych 
miejscowości. 

Każdy ze spektakli łączył w sobie elementy zabawy, edukacji oraz promocji 
czytelnictwa. Motywem przewodnim były książki, biblioteka oraz świat literatury 
dziecięcej, a prezentowane historie w przystępny i atrakcyjny sposób poruszały 
ważne tematy, takie jak przyjaźń, współpraca, empatia, odpowiedzialność czy 
szacunek do innych. Dzięki temu dzieci mogły nie tylko aktywnie uczestniczyć w 
teatralnej przygodzie, ale również wynosiły z niej wartościowe przesłanie 
wychowawcze. 

Przedstawienia były tłumaczone na język migowy, dzięki czemu mogły w nim 
w pełni uczestniczyć także dzieci niesłyszące i niedosłyszące.  

Istotnym elementem projektu było również budowanie pozytywnych skojarzeń z 
biblioteką i książką jako źródłem wiedzy, inspiracji i dobrej zabawy. Spektakle 
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zachęcały najmłodszych do sięgania po literaturę oraz rozwijania nawyku czytania od 
wczesnych lat. 

Projekt „Bibliotecznie i bajecznie. Teatr po sąsiedzku” spotkał się z bardzo dobrym 
odbiorem wśród dzieci, rodziców i lokalnej społeczności. Przyczynił się do ożywienia 
życia kulturalnego, integracji mieszkańców oraz wzbogacenia oferty 
edukacyjno-artystycznej w Duchnowie i Gliniance. 

 
Wartość projektu to 60 200,00 zł. 
 
Pozyskanie dofinansowania z Gminnej Komisji Alkoholowej w kwocie 6 000,00 zł. W 
Szkole Podstawowej w Malcanowie oraz Wiązownie odbyły się prelekcje dla 
młodzieży z klas 7 i 8 ze szkół podstawowych z terenu Gminy Wiązowna . 
Poprowadził je Michał Zawadka, autor książek, mówca, trener i mentor. 
Zaangażowany w promowanie edukacji miękkiej, rozwoju mentalnego oraz 
pozytywnego myślenia. Autor wierzy, że klucz do rozwiązania problemów 
alkoholowych leży w edukacji, wsparciu emocjonalnym i budowaniu świadomości 
wśród mieszkańców społeczności. Spotkania okazały się prawdziwym źródłem 
inspiracji. Wiele osób podkreślało, że słowa prelegenta poruszyły coś głęboko w ich 
sercach — przypomniały, że każdy z nas ma wpływ na swoją przyszłość.  
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